
Ročník 62. / listopad 2023 / ZDARMA / www.cesbrod.cz

Českobrodský
ZPRAVODAJ



Milí spoluobčané,

dne 17. listopadu jsme oslavili svátek obnovení svobody a demokracie v Česku. Tyto událos   jsem prožíval 
jako dospívající kluk a nikdy nezapomenu na sílu okamžiků vítězství svobody a demokracie nad silou tota-
litního režimu. Pro nás, tehdy mladou generaci, byly tyto okamžiky přelomové a věřím, že tato společná 
historická zkušenost nás formovala na celý život. 

17. listopad 1989 byl však jen začátkem dlouhé a složité cesty ke skutečně funkční parlamentní a občan-
ské demokracii západního střihu. Po opadnu   první euforie se ukázalo, že změny, které budou nutné, se 
budou týkat celé společnos   a nebudou bezbolestné. Došlo k uzavření továren, které byly pilíři socialis-
 ckého průmyslu, k priva  zaci a rozsáhlým transferům státního majetku do soukromých rukou, s mnoha 

pozi  vy i nega  vy. Místo centrálně řízeného hospodářství a výroby pro RVHP jsme museli hledat nové 
trhy, produkty, inovace, kvalifi kaci, rychle se přiblížit západním normám a konkurovat cenou i kvalitou. 
Dalším rysem polistopadového vývoje byl nárůst regionálních a sociálních rozdílů v populaci. Hospodář-
ství, které nově místo štědré a rovnostářské ruky socialismu začala řídit neviditelná a nekompromisní ruka 
trhu, prošlo hlubokou transformací. Ne všechno funkční se podařilo zachránit. Přestože se však jednalo 
o bezprecedentní situaci pro všechny aktéry, nyní po více než 30 letech ČR patří mezi nejúspěšnější postko-
munis  cké země a máme právo být pyšní, ačkoli to třeba není zrovna dominantní rys naší národní povahy.

Přestože naše situace je nesporně lepší než v listopadu 1989, celosvětově vzrůstá napě   ohledně četných 
vojenských geopoli  ckých operací. Totalitní zlo, které se v různých podobách vrací, aby zachvá  lo svět, 
útočí na své přímé odpůrce, ale i na principy svobody a lidských práv. Zprávy v médiích jsou zneklidňující, 
konfl iktů přibývá a řešení jsou v nedohlednu. Domnívám se, že obzvláště nyní nám pomůže víra v naši kul-
turu, civilizaci a lásku k životu, kterou velebíme během tradičního adventního času více než jindy. Věnuj-
me prosím myšlenku, modlitbu, charita  vní příspěvek či vlastní čas k posílení našich skutečných hodnot 
a zároveň silných stránek – tolerance, svobody, úcty k bližnímu a solidarity s potřebnými. 

Děkuji vám, že nás podporujete a pomáháte našemu městu růst.

Přeji vám krásný adventní čas.

Milan Majer, místostarosta města

ČESKOBRODSKÝ ZPRAVODAJ
Českobrodský zpravodaj je periodický  sk územně samospráv-
ného celku. Vydává město Český Brod (IČO: 00235334).

Před  skovou přípravu, inzerci a  sk zajišťuje fi rma Profi -  sk 
group s.r.o., brejchova@profi  sk.cz, +420 603 588 338.

Redakční rada: Mar  na Madejová (editorka), Zdenka Bočková, 
Václav Hájek, Markéta Havlíčková, Tomáš Klinecký, Jiří Paulů, 
Jaroslav Petrásek, Filip Ulík, Eva Vedralová, Mar  na Vlastníková.
Jazyková korektura: Dagmar Štěpánová.
Titulní strana:  Halloween v ZŠ a PrŠ Český Brod

Foto: školní archiv

Adresa redakce: 
město Český Brod, nám. Husovo 70, 282 01 Český Brod
tel.: 321 612 115, fax: 321 612 116, e-mail: cbz@cesbrod.cz,
www.cesbrod.cz

Inzeráty, příspěvky a připomínky adresujte redakci na výše uve-
denou adresu nebo osobně předejte na podatelně MěÚ v bu-
dově na náměs   Arnošta z Pardubic č. p. 56, Český Brod.

Upřednostňujeme autorské příspěvky v elektronické podobě 
a fotografi e přijímáme ve všech formátech, oddělené od textu. 
Texty procházejí jazykovou a redakční úpravou. Za jejich obsah 
ručí autor příspěvku, obsah nemusí vyjadřovat názory redakční 
rady.
Redakce si vyhrazuje právo na krácení příspěvků, případně je-
jich neuveřejnění nebo odložení a na tvorbu  tulků, vyžaduje-li 
to celkové zpracování příspěvku. Nevyžádané příspěvky, foto-
grafi e, případně kresby se nevracejí.
Fotografi e, pokud není uvedeno jinak, archiv ČBZ a města.
Zpravodaj vychází 11x ročně a je doručen zdarma do všech 
schránek v Českém Brodě, Liblicích, Štolmíři a Zahradech. Zpra-
vodaj je možné rozesílat i mimo Český Brod a městské čás  , po-
kud zájemce uhradí poštovné. 

-----------------------------------------------------------------------------------

Registrováno MK ČR pod registračním číslem MK ČR E 10639
DTP, inzerce,  sk:  Profi -  sk group s.r.o., (IČO: 26868954),

Chválkovická 223/5, 779 00 Olomouc
Toto číslo vyšlo v listopadu 2023 v nákladu 3 100 ks.
Uzávěrka pro prosincové číslo je 4. 12. 2023.

2 EditorialČeskobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



3Krátce z města
Rada města na jednání dne 11. 10. 2023 schvá-
lila aktualizovaný ceník palivového dřeva, které 
můžete zakoupit na městské hájovně ve Vrátko-
vě. K dispozici jsou různé druhy i rozměry. Rada 
také vzala na vědomí informaci o podání žádos   
o zřízení vlastní honitby městských lesů o vý-
měře 677 ha (tedy větší část výměry městských 
lesů). Jeho smyslem je lepší možnost řídit počet-
ní stav zvěře, který ovlivňuje kondici lesních po-
rostů. Rada rovněž souhlasila s podáním žádos   
o dotaci na následnou údržbu dříve vysazených 
36 stromů. Dotace poskytuje Středočeský kraj. 

Na jednání dne 11. 10. 2023 rada města vyhlá-
sila zakázku na  sk a dopravu Českobrodského 
zpravodaje. Výroba radničního věstníku byla do-
sud zajišťována externí fi rmou, a to včetně gra-
fi ckých prací a administrace inzerce. Nově bude 
předmětem zakázky jen sazba,  sk a doprava. 
Vše ostatní si budeme zajišťovat vlastními sila-
mi. Rada též vyhlásila zakázku na stavební fi rmu, 
která provede rekonstrukci vodovodu a postaví 
novou splaškovou kanalizaci a chodník v Tucho-
razské ulici od pivovaru po křižovatku s ulicí Ke 
Ku  lce. 

Na jednání dne 11. 10. 2023 rada města schvá-
lila dopravní opatření na sídliš   Jahodiště a v je-
ho okolí. Čtvrť ohraničená ulicemi Palackého 
a Tuchorazská bude zařazena do zóny 30 (tedy 
s maximální povolenou rychlos   30 km/hod.) 
a bude otočena jednosměrka v čás   ulice Ro-
háčova, což umožní zkrácení výjezdu ze sídliště 
zpět do Palackého ulice. Na tomtéž jednání rada 
dále souhlasila s modernizací čtyř parkovacích 
automatů na náměs   doplněním o platební ter-
minál a možnost zadávání registračních značek. 
Zbylé automaty budou odstraněny. První hodina 
zdarma na náměs   bude zachována, ale bude 
ji možné využít pouze prostřednictvím těchto 
automatů se zadáním registrační značky anebo 
prostřednictvím platební aplikace. 

Ke konci roku končí zákonná lhůta pro zjištění 
vlastníků nemovitých věcí, u nichž je vlastník 
neznámý nebo nedostatečně iden  fi kovaný. 
Seznam je do 1. 1. 2024 vyvěšen na naší úřední 
desce, kde si můžete zkontrolovat, jestli nejde 
o majetek některého z vašich zemřelých příbuz-
ných. Dotazy zodpoví příslušné pracoviště Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nepodaří-li se vlastníka zjis  t k datu 31. prosin-
ce 2023, podle občanského zákoníku se bude 
mít za to, že jde o věci opuštěné a tento majetek 
přejde na stát. 

První adventní neděli, která letos připadá na 
3. 12. 2023, se na vás opět těšíme na tradičním 
průvodu světýlek a rozsvěcení vánočního stromu 
s doprovodným programem. Začátek je v 17.00 
u radnice. Organizátoři připravili upravenou tra-
su a řadu krásných zastavení. O den dříve, tedy 
v sobotu 2. 12. 2023, se uskuteční rozsvěcení 
stromů ve Štolmíři u veřejné pece organizova-
né Mˈamˈaloca, o. p. s., a v Liblicích u zvoničky 
v ulici Ve Staré vsi organizované Spolkem přátel 
obce Liblice.   

Po schválení vyhlášky omezující použi   zá-
bavní pyrotechniky na silvestrovskou noc od 
18.00 do 1.00 ráno a na pouťové atrakce z dů-
vodu ochrany zvířat, mezilidského souži   a ve-
řejného pořádku se na prosincové jednání za-
stupitelstva chystáme předložit vyhlášku, kterou 
dojde k zákazu provozování vymezených hazard-
ních her na celém území města. Současně bude 
předložena také vyhláška, která nově upraví zákaz 
požívání alkoholu, žebrotu a nocování na veřejných 
prostranstvích a ochranu veřejné zeleně. 

V sobotu 28. 10. 2023 si vedení města společ-
ně se zástupci sokolů a skautů položením ky  ce 
u pomníku TGM v městském parku připomnělo 
105. výročí vzniku samostatné a demokra  cké 
Československé republiky. 

Na základě jednání se středočeským radním 
pro dopravu dojde k zařazení stavby okružní 
křižovatky u ZZN mezi akce realizované Krajskou 
správou a údržbou silnic příš   rok. Soutěžit do-
davatele stavby by měl kraj začít v nejbližší době. 
Na základě naší žádos   začala ještě v listopadu 
oprava mostu přes Šemberu v Tuchorazské ulici. 
To umožní napojení na dříve vybudovaný pře-
chod pro chodce a chystanou rekonstrukci chod-
níku od pivovaru směrem z města. Kraj též ještě 
v listopadu položí nový asfalt na silnici ze Zahrad 
směrem do Dolánek až na tzv. triangl.  

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



4 Krátce z města

Rada města na jednání 25. 10. 2023 doporučila 
zastupitelstvu souhlasit s přípravou a realizací 
opravy zvonice u sv. Gotharda, kterou jsme zís-
kali nedávno do majetku. Rada také vyhlásila 
záměr na pronájem některých pozemků vyu-
žívaných jako zahrádky současným uživatelům 
a doporučila zastupitelstvu souhlasit s odkupem 
pozemků nedaleko deponie za jatkami od státu.

Začíná oprava střechy na pavilonech E a F v ne-
mocnici, která řeší zatékání do prostor někte-
rých ordinací ambulantních lékařů. Naopak 
dokončena byla rekonstrukce prostor bývalého 
domova mládeže na kmenové třídy Střední školy 
managementu a grafi ky. Technické služby rovněž 
dokončily osazení solárních sví  del veřejného 
osvětlení v ulici Svatováclavská ve Štolmíři. 

Během října byly opraveny chodníky v Jungman-
nově ulici u křižovatky s ulicí Lázeňská a chodník 
v Bezručově ulici v úseku od školy k samoobslu-
ze. Na příš   rok máme v plánu opravu několika 
delších a frekventovaných chodníků formou vý-
měny obrub a osazení zámkové dlažby.

V pondělí 24. 10. 2023 proběhlo další veřejné se-
tkání, tentokrát s občany Liblic, v budově střední 
školy. Kromě představení projektové dokumen-
tace na rekonstrukci páteřních chodníků přišla 
řeč na řadu dalších témat, která obyvatele Liblic 
mohou zajímat. Vedení města chystá na příš   
rok setkání s obyvateli centra města, Škvárovny, 
Mexika i převážně vilových čtvr   mezi železniční 
tra   a Palackého ulicí. 

Na jednání dne 25. 10. 2023 rada města vybrala 
dodavatele restaurování pískovcového schodiště 
v budově č. p. 1, které musí proběhnout ještě 
před osazením vnitřního vybavení rekonstruova-
ných prostor. Radní také vybrali projektanta další 
intenzifi kace a rozšíření čis  rny odpadních vod 
na 17.500 ekvivalentních obyvatel. Tato inves  ce 
by měla proběhnout do několika let. Rada města 
se také opakovaně zabývala řešením problému 
tlaku ve vodovodním řadu v lokalitě za ulicí Jiřího 
Wolkera, v jehož důsledku nemohly být doposud 
připojeny některé rodinné domy na městský vo-
dovod. Řešením je okamžité posílení technologie 
stávající ATS nebo budoucí vybudování zcela no-
vého zařízení v souvislos   s chystaným develo-
perským projektem v této lokalitě. 

Stále probíhá dobročinná sbírka na pla  ormě 
donio.cz, v jejímž rámci mohou občané a fi rmy 
přispět k osazení tzv. kamenů zmizelých nebo-
li Stolpersteine před domy našich židovských 
sousedů odvlečených z Českého Brodu do kon-
centračních táborů. Za druhé světové války 
bylo takto zavražděno 49 lidí, kteří žili v našem 
městě. Zbývající náklady uhradí město ze svého 
rozpočtu. 

Na jednání rady města 16. 10. 2023 byla jme-
nována soutěžní porota architektonické soutěže 
o návrh na rekonstrukci náměs   ve složení To-
máš Klinecký, Markéta Havlíčková, Milan Majer 
jako členové v tzv. závislé čás   (zástupci města) 
a dále Eliška Málková, Lukáš Klabík, Tomáš Sklenář 
a Štěpánka Endrle jako členové v nezávislé čás   
poroty (odborníci). Náhradníci s právem účas   
na jednání poroty jsou Vladimír Jakub Mrvík a Jiří 
Pavlíček za závislou část a Hana Špalková za ne-
závislou část. V době vydání tohoto čísla čekáme 
na schválení podmínek soutěže Českou komorou 
architektů a následné vyhlášení radou města. 

Koncem října byly zkolaudovány vodohospodář-
ské stavby v čás   ulice Palackého na sídliš  . Nej-
viditelnější změnou je nová asfaltka od věžáku 
k dětskému hřiš  , která nahradila původní roz-
bitou panelovou komunikaci, a oprava prostoru 
u garáží včetně zlepšení odtoku dešťové vody. 

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



5Věstník

Body projednávané radou města dne 11. 10.
  1.  Smlouva o prodeji dřeva formou dražby se spo-

lečnos   Deblice – lesy s. r. o.
  2.  Aktualizace ceníku palivového dřeva.
  3.  Informace o podání žádos   na uznání vlastní 

honitby Český Brod.
  4.  Žádost o poskytnu   dotace na následnou péči 

o stromy.
  5.  Prodloužení nájemní smlouvy, Kollárova 89, 

Český Brod.
  6.  ANNA Český Brod – Žádost o povolení čerpání 

z inves  čního fondu.
  7.  Záměr na pronájem dvou místnos   v budově 

č. p. 202 v areálu ZZN.
  8.  Vyhlášení záměru na výpůjčku pozemků ve 

Štolmíři.
  9.  Dodávka zemního plynu a elektřiny na rok 2024 – 

Výsledek aukce na komoditní burze PXE.
10.  Smlouva o výpůjčce stavby bez č. p. na pozem-

ku p. č. st. 4 – Zvonice.
11.  Dodatek ke smlouvě o výpůjčce 

ev. č. 201800227 – LECCOS, z. s.
12.  Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu prostor slou-

žících k podnikání CETIN, a. s. – SŠMG Liblice.
13.  Umístění kontejneru se směsným odpadem na 

ulici před č. p. 44 nám. Arnošta z Pardubic.
14.  Vyhlášení VZ „Český Brod, ul. Tuchorazská – 

Rekonstrukce chodníku, výstavba vodovodního 
řadu včetně přípojek, výstavba splaškové kana-
lizace včetně přípojek a oprava dešťové kanali-
zace“.

15.  Zápis z jednání komise pro sport a volný čas 
dne 20. 9. 2023.

16.  Smlouva o poskytování poradenských služeb 
v oblas   GDPR a zákona o ochraně oznamova-
telů.

17.  Dohoda o ukončení smlouvy o poskytování slu-
žeb č. 181/2013/TAJ.

18.  Vyhlášení veřejné zakázky na  sk a dopravu 
Českobrodského zpravodaje.

19.  Pravidla pro udělování ocenění městem Český 
Brod.

20.  Modernizace 4 parkovacích automatů na ná-
měs  ch.

21.  Jmenování nového člena komise pro sport a vol-
ný čas.

22.  Dopravní opatření Jahodiště.
23.  Nařízení města a Plán zimní údržby 2023/2024.

Body projednávané radou města dne 16. 10.
  1.  Jmenování členů poroty pro architektonickou 

soutěž na rekonstrukci náměs  .

Body projednávané radou města dne 25. 10.
  1.  TS Český Brod – Souhlas s čerpáním z fondu in-

ves  c.
  2.  MŠ Sokolská – Žádost o čerpání z fondu inves  c.
  3.  CVIK – Souhlas se změnou závazných ukazatelů 

r. 2023.
  4.  ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory – 

Úprava závazných ukazatelů rozpočtu na rok 
2023.

  5.  ZŠ Tyršova – Žádost o změnu závazných ukaza-
telů r. 2023.

  6.  ZŠ Žitomířská – Žádost o změnu závazných uka-
zatelů r. 2023.

  7.  Žádost o bezúplatné poskytnu   prostor obřad-
ní síně pro fi nanční úřad.

  8.  Vyhlášení záměru – Nájem čás   pozemku p. č. 367 
v k. ú. Liblice u Českého Brodu, ulice Cukrovar-
ská (A. F.).

  9  Vyhlášení záměru – Nájem čás   pozemku p. č. 367
v k. ú. Liblice u Českého Brodu, ulice Cukrovar-
ská (J. H.).

10.  Vyhlášení záměru – Nájem čás   pozemku p. č. 367 
v k. ú. Liblice u Českého Brodu, ulice Cukrovar-
ská (V. Ch.).

11.  Vyhlášení záměru – Nájem čás   pozemků p. č. 58/2 
a p. č. 512/1 v k. ú. Liblice u Českého Brodu 
(ul. Na Parcelách).

12.  Zápis z jednání komise pro místní čás   ze dne 
25. 9. 2023.

13.  Vyhlášení záměru na pronájem prostor urče-
ných k podnikání předem určenému zájemci 
MSC-NET, s. r. o.

14.  Pacht pozemků v k. ú. Klučov u Českého Brodu.
15.  Odkup pozemků v k. ú. Český Brod (revitalizace 

deponie) od ÚZSVM.
16.  Pojistná smlouva pro OSVČ v rámci Ekocentra 

Vrátkov.
17.  Zvonice u kostela sv. Gotharda – Souhlas s pří-

pravou a realizací opravy objektu.

Věstník

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



6 Věstník
18.  Žádost pana Pavla Kose na snížení nájemného 

za užívání prostor v č. p. 1384, nám. Arnošta 
z Pardubic, Český Brod.

19.  Návrh na řešení napojení nemovitos   v ulicích 
Jiřího Wolkera, Fran  ška Macháčka, U Studán-
ky a Lukavského na veřejný vodovod.

20.  Využi   studny na pozemku parc. č. 733 
v k. ú. Liblice u Českého Brodu.

21.  Vyhodnocení veřejné zakázky „Intenzifi kace ČOV 
Český Brod do 17.500 EO, Český Brod – Liblice – 
PD“.

22.  Výběr dodavatele – Poptávkové řízení „Re-
staurování pískovcového schodiště v budově 
č. p. 1, Český Brod“.

23.  Souhlas s podáním žádos   o dotaci – MAS Re-
gion Pošembeří – Kultura – Restaurování scho-
diště v budově č. p. 1.

24.  Žádost o dotaci na MPSV – Prostory pro dět-
skou skupinu.

25.  Odvolání pro   rozhodnu   stavebního zámě-
ru Přístavba výrobní haly, dešťové kanalizace 
ul. Průmyslová, Český Brod – Liblice.

26.  Vodohospodářské stavby na sídliš   Jahodiště 
2022 – Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo.

27.  Dodatek č. 3 ke SoD č. 202200363, stavební 
úpravy č. p. 1.

28.  Změna přílohy č. 1 ke zřizovací lis  ně příspěv-
kové organizace ZŠ Žitomířská.

29.  Zápis z jednání komise pro územní rozvoj, sta-
vebnictví a dopravu dne 2. 10. 2023.

30.  Přijatá opatření k vyjádření ČŠI – S  žnost paní 
M. S. na právnickou osobu ZŠ Žitomířská, okres 
Kolín.

31.  Zápis z komise bezpečnos   3. 10. 2023.
32.  Odvolání a jmenování členů komise bezpeč-

nos  .
33.  Modernizace 4 parkovacích automatů na ná-

měs  ch – Smlouva o dílo.

7. zasedání
Zastupitelstva
města Český Brod.

Starosta města si Vás dovoluje pozvat
na 7. zasedání Zastupitelstva města
Český Brod, které se uskuteční 
v pondělí 11. prosince od 18 hodin 
v obřadní síni českobrodské radnice.

Všichni občané jsou srdečně zváni.

KONTROLA SEZNAMU NEMOVITOSTÍ S NEDOSTATEČNĚ IDENTIFIKOVANÝMI VLASTNÍKY
Jedná se o seznam osob, které nejsou v katastru nemovitos   označeny dostatečně určitě. 
Dovolujeme si Vás požádat o kontrolu jmen a nemovitos   v seznamu, který je uveden v aktu-
alitě na webových stránkách města spolu s kontakty na Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Pokud se nepodaří vlastníka zjis  t do 31. prosince 2023, uběhne lhůta podle 
občanského zákoníku a má se za to, že je nemovitost opuštěná a přejde na stát.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Z radnice 7

Ve čtvrtek 2. listopadu 2023 jsme slavnostně otevřeli nové učebny Střední školy managementu a grafi ky. 
Dílčí rekonstrukcí prvního patra v prostorách bývalého internátu vznikly dvě nové kmenové učebny, dvě 
nové odborné učebny, kabinet pro pedagogy a nové sociální zázemí. 

V každém ročníku bude kapacita pro dvě paralelní 
třídy po 30 žácích v každém vyučovaném oboru. 
Tím dojde k navýšení kapacity školy o 60 míst, cel-
kově na 240 studentů. V současné době je potřeba 
myslet nejen na místa pro žáky v mateřských a zá-
kladních školách, ale i ve středním školství, kterých 
je nedostatek. Zájem uchazečů o studium každo-
ročně stoupá. Dě   z Českého Brodu a okolí mají 
možnost zvolit ze 2 oborů.

V celém řešeném prostoru byla vyměněna stará 
dřevěná okna za plastová. Byly opraveny povrchy 
stěn a stropů, položeno nové PVC. Byla osazena 
nová pro  požární okna a dveře i v navazujících 
prostorech a na únikových trasách. Kompletně 
byly zrekonstruovány toalety pro studenty i uči-
tele, včetně prostoru pro úklid. Stavební úpravy 
si vyžádaly i doplňující práce, které jsme zjis  li až 
během stavby – např. bylo nutné zrekonstruovat 
zarostlé kanalizační potrubí. 

2 nové kmenové učebny budou nyní sloužit pro 
první ročníky s minimální kapacitou 30 žáků. 
V odborné učebně IT je 17 počítačových pracovišť 

pro výuku grafi ky a designu. V jazykové učebně je 
17 míst s výukovým modulem se sluchátky s elek-
tretovým mikrofonem. Dále zde vznikl nový pe-
dagogický kabinet a denní místnost pro učitele. 
Všechny učebny jsou vybaveny novou a moder-
ní technologií v celkové výši 2,3 mil. Kč. V každé 
učebně jsou nové lavice a židle, interak  vní tabule 
s laserovým projektorem, akus  cké obklady a re-
gulovatelné osvětlení. 

Celý projekt byl zahájen přípravou projektové 
dokumentace v únoru letošního roku. V červen-
ci jsme zahájili stavební práce a v říjnu jsme akci 
ukončili, zkolaudovali a předali provozovateli. Sta-
vební náklady včetně projektové dokumentace, 
průzkumných prací a vizualizace činí 7,6 mil. Kč. 
Akce byla plně hrazena z rozpočtu města.

Přejeme studentům a pedagogům střední školy, ať 
se jim v novém prostoru dobře učí a mají příjemné 
pracovní prostředí.

Markéta Havlíčková, místostarostka
Mar  na Vlastníková, PR manager

Otevření nových učeben SŠMG

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Z radnice8

Od ledna 2024 bude mít Českobrodský zpravodaj novou grafi ckou podobu i celou svou koncepci. Spolu 
s přije  m jednotného vizuálního stylu jsme začali pracovat na tom, jak ho do našeho měsíčníku co nej-
lépe propsat. Vydávání zpravodaje se nakonec dotkne více změn, než jsme sami čekali.

Jak to tak bývá, pokud se snažíte něco „zrekonstru-
ovat“, narazíte postupně na více věcí, které je po-
třeba řešit, než když budujete něco zcela nového. 
Zpravodaj je směrem k občanům náš nejstarší in-
formační kanál a i přes to, že není dávno jediný, je 
velmi důležitý a funkční. A přesně tak jsme k chys-
taným změnám přistupovali a takovou chtěli i jeho 
novou podobu.

Začali jsme spolupracovat s městskou grafi čkou, 
která vytvořila na základě nově přijatých pravi-
del o znaku a logu města šablonu, která odráží již 
standard dnešní doby a  m je jedinečné a kvalit-
ní grafi cké zpracování. Do šablony bude vkládat 
články, které nám můžete od nového roku zasílat 
prostřednictvím předem defi novaného online for-
muláře. Odkaz na něj pravidelným přispěvatelům 
zašleme, ale bude i volně přístupný na webových 
stránkách města. Navázali jsme také spolupráci 
s jazykovou korektorkou. Tím se zefek  vnila práce 
hlavní editorky, ale i celé redakční rady.

V říjnu jsme vyhlásili veřejnou zakázku na  sk 
a dovoz zpravodaje, a tak máme nakonec i nové-
ho dodavatele  skových služeb. Nově budeme mít 
ve správě také placenou inzerci. Pokud byste od 
ledna 2024 měli o reklamu na stránkách měsíční-
ku zájem, kontaktujte emailem hlavní editorku na 
cbz@cesbrod.cz. 

Zpravodaj je poskytován obyvatelům Českého Bro-
du, Liblic, Štolmíře a Zahrad do schránek zdarma 
a jeho distribuci zajišťují doručovatelé. Nejedná 
se tedy o službu České pošty, která má k dispozici 
klíče od některých objektů. V případě, že bytová 
jednotka či soukromý dům nemá volně přístupnou 
poštovní schránku nebo poštovní schránku nemá 
vůbec, vý  sk není možné doručit. Zájemci si jej 
mohou vyzvednout osobně v informačním centru, 
případně na podatelně nebo pokladně městského 
úřadu.

Na webových stránkách města v sekci Život v Brodě
najdete archiv všech čísel od roku 2015. Součas-
ně se zde můžete seznámit s pravidly publiko-
vání, ceníkem inzerce nebo s termíny uzávěrek 
a expedice ČBZ. Pokud čtete zpravodaj online a ne-
chcete ho dostávat v  štěné podobě do schránky, 
stále si můžete v informačním centru vyzvednout 
samolepku, která o tom doručovatele informuje 
a ušetřené vý  sky bude možné distribuovat do 
okolních měst a obcí. Pokud byste měli zájem 
o pravidelné doručování našeho měsíčníku a ne-
jste občanem Českého Brodu, můžete kontaktovat 
opět naše informační centrum a objednat si ho za 
cenu poštovného.  

Mar  na Vlastníková,
PR manager

Od nového roku v nové podobě

VAROVÁNÍ PŘED PODVODNÝMI SMS A EMAILY 
Tyto zprávy obsahují odkazy na falešné webové 
stránky, které se tváří jako ofi ciální web MPSV. Na 
tyto zprávy NEREAGUJTE a odkazy tohoto typu 
ani NEROZKLIKÁVEJTE! Jediné správné webové 
stránky jsou mpsv.cz a klientská zóna jenda.mpsv.
cz. Nezadávejte v žádném případě žádné osobní či 
bankovní údaje – hrozí jejich zcizení s následkem 
převze   kontroly nad vaším bankovním účtem. 
Více informací naleznete na webových stránkách města v aktualitách.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Z radnice 9Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Nový zákon o odpadech přijatý v roce 2020 nastavil nová pravidla pro třídění a skládkování odpadů, která 
podstatně zpřísňují podmínky pro jejich ukládání. Došlo ke stanovení nových limitů množství směsného 
komunálního odpadu na občana, při jejichž dosažení můžeme požadovat slevu z poplatku za ukládání 
odpadů na skládku.

Tento poplatek tvoří jednu část z celkové ceny za 
ukládání komunálního odpadu na skládce v Radi-
mi. V roce 2022 byl tento limit 190 kg a v roce 2024 
to bude 170 kg na občana. Každý další rok se pak 
množství bude snižovat až do roku 2029, kdy bude 
limit pouze 120 kg na občana. 

Průměrně vyprodukuje každý občan Českého Bro-
du 186 kg směsného a objemného odpadu za rok. 
To znamená, že pokud nezačneme více třídit, při-
jde naše město v příš  m roce o nárok na slevu. 
Nižší sleva pak bude mít v průběhu dalších let za 
následek zvyšování celkového poplatku za ukládá-
ní odpadů na skládku. Navíc každý rok dochází ke 
zvyšování poplatku za odpady ze zákona. Obojí se 
tedy postupem času promítne i do poplatku za od-
pady, který pla   každý občan s trvalým bydlištěm 
v Českém Brodě či majitel nemovitos  .

I z výše uvedených důvodů bychom vás chtěli vy-
zvat: TŘIĎTE SPRÁVNĚ. TŘÍDĚNÍ ODPADU MÁ SMY-
SL. Připravili jsme ve spolupráci s komisí životního 
prostředí a vedením města brožuru, která vám byla 
doručena spolu se zpravodajem zdarma do schrán-
ky. Brožura obsahuje všechny důležité informace, 
které ke správnému třídění potřebujete vědět, 
mapu sběrných míst a kontakty na sběrné dvory 
a skládky v okolí. V informačním centru nebo v síd-
le technických služeb si můžete vyzvednout samo-
lepky na vaše sběrné nádoby s označením recyklo-
vatelných obalů, které do nádoby patří.

V Českém Brodě je v současné době 54 veřejně 
přístupných hnízd s kontejnery na tříděný odpad, 
10 hnízd v Liblicích, 3 ve Štolmíři a 1 v Zahradech. 
Bohužel jsme museli zrušit hnízdo v Šafaříkově ulici 
a částečně také v ulici Kollárova u „divadýlka“. Obě 
místa se stala v již neúnosné míře úložištěm směs-
ného odpadu od občanů, kteří nechápou smysl tří-
dění, a bohužel i vandalů. Tříděný odpad, který je 
znečištěný směsným odpadem, musí být zlikvido-
ván na skládce, což zvyšuje náklady na odpadové 
hospodářství města.

Pro lepší a komfortnější nakládání s odpady inves-
tujeme do výstavby podzemních a polopodzem-
ních kontejnerů. V roce 2024 proběhne výstavba 
4 míst polopodzemních kontejnerů na sídliš   Ja-
hodiště, jedno místo bude vybudováno ve Štolmíři 
a jedno v Liblicích. Dále se budeme snažit získat 
dotaci na výstavbu dalších 7 míst.

V letošním roce probíhá také obměna červených 
popelnic na kovy za šedé kontejnery, do kterých 
se vejde více kovového odpadu. Občané Českého 
Brodu, Liblic, Štolmíře i Zahrad mohou zdarma 
využívat i služby sběrného dvora v Liblicích v uli-
ci Průmyslová. V Technických službách Český Brod 
jsou stále k dispozici popelnice o obsahu 240 lit-
rů na tříděný odpad – plasty, papír a bio, které si 
mohou občané vyzvednout zdarma. Pro občany 
bydlící v bytech máme připraveny tašky na tříděný 
odpad. V roce 2024 proběhne vydávání komposté-
rů, které jsme získali v rámci dotace. 

Marcela Dubová,
Technické služby Český Brod

Z radnice10
Kam s odpady v Českém Brodě?

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Rozkvetlý Brod

V létě jsme začali spolupracovat s paní Lucií Šálovou, novou městskou zahradnicí, která bude koncepčně 
udržovat naše město rozkvetlé. Následující řádky tedy patří jí. Přečtěte si, jaké má plány.

Podzim se nachýlil a zahradník by toho do zimy 
chtěl ještě spoustu s  hnout. Padání lis   je moc 
krásná podívaná až do doby, než si uvědomíte, že 
je ho potřeba uklidit. Začnete uklízet a zjis  te, že 
byste to mohli dělat dvakrát denně a stále jako by 
ho někdo přisypával. Také keře jsou jakési metlaté 
a vzpomínám si, že zelené bylo až půl metru nad 
zemí. Času neúprosně ubývá, přijde mi, jak kdy-
bych slabě slyšela koledy, ale kolegové z technic-
kých služeb je ještě neslyšeli, tak jsme vzali nářadí 
a začali pracovat na řezu keřů. 

Zimy už nejsou, co bývaly, tak jsme si mohli dovo-
lit zmlazovat už na podzim. Poc  vě jsme vybírali 
keře, u kterých jsme věděli, že za rok budou ze-
lené a hlavně odspodu zavětvené. Další přibližně 
tři roky už se budou zase řezat klasicky, protože 
budou pěkně husté a zelené. Ostatní keře, které 
se nedají takto hluboko seříznout, se budou po-
stupně řezat ručně. Keřům na pozemcích města se 
bude věnovat zvláštní pozornost. Budou se řezat 
dle standardů řezu keřů. Bude se respektovat ar-
chitektura jednotlivých druhů a správné termíny 
pro jejich řez.

Při prvotním přemýšlení, který keř jakým způsobem 
ořezat, jsem narazila na zbytky záhonů. Dlouho-
věké trvalky s odkvetlými květy a sem tam vrůstají-
cí trávník, opodál růže polyantky. Tak mě napadlo, 
že by bylo hezké doplnit další kvě  ny a listnaté 
keře. Tak jsem navrhla osázení záhonů odolnými tr-
valkami a drobnými keři do ulice Štolmířská. V ulici 
Mozartova si lidé vysázeli před domy na několika 

místech trvalky, o které se vzorně starají, a my se 
je budeme snažit v podobném stylu do ulice dosa-
dit. Během příš  ho roku bude probíhat realizace. 
V plánu je pravidelná údržba včetně zálivky. 

Když tak člověk přemítá o novém sázení, pečování 
o rostliny, nesmí zapomenout na správné, nejenom 
světelné, podmínky. Z pěstebních důvodů bude 
nutné kácení jehličnatých keřů typu  s nebo jalo-
vec. Myslím, že vajgélie s podrostem z trvalek vy-
padá mnohem lépe než dva metry vysoký polosu-
chý jalovec. Začátkem nového roku se budou kácet 
tyto staré jehličnaté keře, které z bezpečnostního 
ani este  ckého hlediska nejsou přínosné. V před-
jaří se bude pokračovat se zmlazováním keřů.

Lucie Šálová,
městská zahradnice

Z radnice 11Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Z ordinace prak  ckého lékaře pro dě   a dorost

Pediatrická ordinace pozvolna rozšiřuje své kapacity a zahájila očkování pro   chřipce. Očkovány mohou 
být dě   od půl roku věku i dospělí a od října do prosince je na to ideální čas.

Chřipka je nakažlivé onemocnění dýchacích cest, 
způsobené virem. Vir chřipky je přenosný podob-
ně jako vir Covid-19. Každý rok se chřipkou nakazí 
5 až 15 % obyvatelstva, v dětském věku až 20 %, 
tedy každé páté dítě. Nemocné dě   výrazně při-
spívají k šíření chřipky v ostatních věkových skupi-
nách.

Nejvyšší riziko představuje chřipka pro starší osoby 
a pro osoby jakéhokoli věku s dalším onemocně-
ním. Ve vyšších věkových skupinách pozorujeme 
také nejvyšší úmrtnost na chřipku. Ročně v České 
republice zemřou v důsledku chřipky stovky až  -
síce lidí. Chřipka v těhotenství může ohrozit vývoj 
plodu i přispět k předčasnému porodu.

Očkování pro   chřipce snižuje riziko onemocnění, 
rozvoj komplikací i úmrtnost. Očkování současně 
snižuje šíření chřipky v populaci. Očkované dítě 
nepřinese chřipku ze školy do rodiny, nenakazí své 
babičky a dědečky, pro které je chřipka zvláště ne-
bezpečná.

Očkování pro   chřipce v minulých letech bylo 
podle mých osobních zkušenos   v Českém Brodě 
a okolí minimální. Překvapuje mne, že rodiče neza-
jis  li svým dětem ani sobě ochranu před vážným 
onemocněním, vedle toho také nechránili své blíz-
ké ve vysokém věku. 

Očkování bude v naší ordinaci k dispozici celý pod-
zim až do konce roku, možná i déle. Očkování je 
možné již od půl roku věku, vakcína je určena pro 
všechny věkové kategorie, v naší ordinaci můžeme 
očkovat i dospělé. Cena očkování je 600 Kč. Pro 
dě   od 2 do 17 let bude i letos k dispozici intrana-
sální vakcína, tedy očkovací látka, která se podá-

vá vstříknu  m do nosu bez potřeby injekce. Cena 
očkování do nosu je 1 000 Kč. Důrazně doporučuji 
všem rodičům, aby své dě   i sebe ochránili očková-
ním během listopadu, případně prosince. Jako ob-
vykle se prosím k očkování objednejte. Děkuji vám.

Po ukončení činnos   MUDr. Ireny Košnářové na 
konci května 2023 město Český Brod provedlo 
rekonstrukci prostor ordinace, která je umístěna 
v městském objektu. Rekonstrukce byla dokonče-
na na konci září 2023. My jsme zajis  li vybavení 
ordinace novým zařízením a od začátku listopadu 
je ordinace využívána. Za  m se nám ale bohužel 
nepodařilo získat dalšího dětského lékaře.

Ordinace MUDr. Cabrnocha provozovaná pod Me-
dima, s. r. o. získala akreditaci pracoviště pro post-
graduální vzdělávání dětských lékařů. Díky tomu 
nám alespoň na jeden den v týdnu pomáhají 
MUDr. Mariana Zahradníková a MUDr. Barbora Bi-
enová, dětské lékařky, které jinak pracují v nemoc-
nici v Kolíně. Díky tomu můžeme pozvolna přijímat 
další pacienty, nicméně zdaleka ne všechny, kteří 
hledají pediatra, můžeme přijmout najednou.

Intenzivně hledáme dalšího pediatra. Jsme připra-
veni přijmout ke spolupráci lékaře či lékařku na 
částečný i na plný úvazek, díky akreditaci můžeme 
přijmout i lékaře, který se připravuje na atestaci. 
Pokud o někom takovém víte, neváhejte a dejte 
nám  p (tel.: 725 109 249).

Přejeme všem klidný podzim a pevné zdraví.

MUDr. Milan Cabrnoch, MBA,
prak  cký lékař pro dě   a dorost

Z radnice12 Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Veřejné setkání v Liblicích

V pondělí 23. října jsme se potkali s obyvateli Liblic v prostorách Střední školy managementu a grafi ky. Hlav-
ním tématem setkání byla chystaná rekonstrukce páteřních chodníků. Dále jsme prezentovali představu pro-
pojení a zaokruhování cest v okolí města, rozvoj sportu v místní čás  , informovali jsme o plánovaném dni 
otevřených dveří na liblických vysílačích, jak probíhal odkup SŠMG a jaké jsou další plány v areálu školy.

Setkání se zúčastnilo celé vedení města a dále také 
projektant Miroslav Větrovský, který v prezentaci 
představil, kterých páteřních ulic se rekonstrukce 
bude týkat. Ulice Cukrovarská není předmětem to-
hoto projektu, protože ji současně se svým projek-
tem řeší developer, který bude stavět nové bytové 
domy. Jedná se o chodníky přes skoro celé Liblice 
(Za Drahou, ulice Školní, Bylanská a Přistoupimská). 

Rekonstrukce má tři čás   a počítá také s novým 
veřejným osvětlením. Chodníky jsou v tuto chvíli 
v nevyhovujícím stavu a snažíme se je sjedno  t na 
šířku dva metry. S městským dopravním inženýrem 
řešíme také vybudování chodníku pod železničním 
viaduktem směrem do ulice Klučovská nebo opra-
vu ulice Nová. Chodník k ulici Za Drahou by měl 
fungovat jako sdružený chodník pro pěší a cyklisty 
a jako propojovací cesta na nádraží. Realizace je 
svázaná s řešením problému odvodnění komuni-
kací a chodníků či odvodu dešťových vod ze střech 
domů. Pokud by se budovala samostatná dešťová 
kanalizace, která je fi nančně velmi nákladná, ne-
museli bychom se jí v rámci dotace dočkat. Proto 
je nasnadě obnovit a využít již existujících svodnic 
a doplnit retenční nádrže. Stávající škarpy podél 
komunikací jsou však dlouhodobě nepropustné 
a zasypané, a proto nemohou plnit svou funkci. 

Pokud by se nám problém s odvodněním podařilo 
vyřešit a získali bychom dotaci ze SFDI, byla by rea-
lizace možná již v příš  m roce. 

Dalším problémem je hojné parkování ve vjezdech 
bez zajištění možnos   průchodu chodců. Tímto by-
chom chtěli poprosit všechny, zda by bylo možné 
co nejčastěji parkovat spíše za vraty než před nimi.

Setkání se účastnil také zastupitel pověřený vede-
ním městské policie Evžen Pospíšil, se kterým jste 
řešili problema  cké parkování aut před školkou 
v ulici Ls  bořská a chvílemi nebezpečnou jízdu 
v areálu střední školy nebo vysokou rychlost v ulici 
Cukrovarská, Školní nebo Bylanská. Na základě po-
sledního veřejného setkání jsme pořídili přenosný 
radar na měření rychlos   a v plném provozu je ně-
kolik týdnů. V Liblicích jsou mimo jiné vy  pována 
dvě místa, kde bude dobře sloužit.

Dále jsme diskutovali o výstavbě polopodzemních 
velkokapacitních kontejnerů Ve Staré vsi, o rozvoji 
dětských hřišť a sportovišť a o realizaci cyklostezky 
kolem Šembery.

Mar  na Vlastníková,
PR manager 

Z radnice 13

DEJTE VÝTISKU DALŠÍ ŠANCI
Rádi bychom vám touto cestou poděkovali za to, že nám do biblioboxu před budovou CVIK 
(č. p. 1) vracíte přečtené Českobrodské zpravodaje a umožňujete tak i dalším zájemcům 
z blízkého okolí dočíst se o aktuálním dění. Výzva pla   i nadále a my budeme rádi, když nejen 
v biblioboxu, ale i v knihobudce u nádraží najdeme i všechna novější vydání.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Používání bikeboxů na nádraží

14 Projekty a investice

Nabízíme bezpečný způsob uschování zejména jízdních kol a koloběžek v blízkos   železničního nádraží 
včetně online přehledu obsazenos  . V říjnu proběhla změna principu úhrady parkovného.

U východu z železničního nádraží směr Škvárovna 
si již mnozí zvykli uschovávat bezpečně jízdní kolo 
či koloběžku do jednoho z 20 bikeboxů. Boxy jsou 
elektronicky zabezpečeny a nepřetržitě sledovány 
městským kamerovým systémem. Změna úhrady 
byla vedena s cílem obsazení boxů pouze pla  cími 
zákazníky a ne v  pálky, kteří bezplatně blokovali 
jejich použi  . 

Nyní zákazník před použi  m musí uhradit poplatek 
10 Kč na prvních 12 hodin úschovy. Upozorňuje-
me, že aktuálně je úhrada možná pouze mincemi 

a v přesné částce (automat nevrací). Box si ochrá-
níte vlastním PINem, který zadáte při úhradě. Vo-
litelně můžete uložit i číslo svého mobilního tele-
fonu. V případě úschovy delší než 12 hodin bude 
zákazník před otevřením boxu vyzván k úhradě 
dalších 20 Kč. Déle než 24 hodin stojí úschova 
20 Kč za každých dalších 24 hodin. Nově nabízíme 
i online přehled obsazenos  , který naleznete na 
webových stránkách města v sekci Aktuality (aktu-
alizace informací probíhá každých 30 minut).

Po vyzvednu   nezapomeňte označit na displeji 
ukončení používání a zavřít dveře tak, aby byl box 
použitelný pro další zákazníky nebo pro vás další 
den.

V případě jakýchkoliv problémů s použi  m kontak-
tuje Městskou policii Český Brod: 736 675 756.

Ing. Evžen Pospíšil,
člen rady města a zastupitel 

pověřený vedením městské policie

BLAHOPŘEJEME
Významné životní výročí oslavili  to českobrodš   občané: 
paní Miroslava Aschenbrennerová, paní MUDr. Drahoslava Hanzlíková, 
pan Karel Bělka, paní Ludmila Jirkalová, paní Věra Röschenthalerová, 
paní Miroslava Vosecká, pan Otakar Lanc, paní Arnoštka Bernadičová, 
paní Věra Moravcová, paní Miloslava Kobližková.
Upřímně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví a pohody do dalších let.

vá,á
á,
vá

ch let.

, 
, 
á,

let

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Projekty a investice 15

Poslední měsíce jsme významně pokročili v přípravě stavby svazkové školy, na kterou jsme získali dotaci 
z programu Prstenec II. Pokračují i další inves  ční akce v oblas   školství v Českém Brodě. V případě Mateř-
ské školy Kollárova jsme podali žádost o dotaci a nyní čekáme na výsledek. 

Jak je daleko stavba svazkové školy a další inves  ce do školství

Projekt svazkové školy Český Brod – Doubravčice 
sestávající z přístavby Základní školy Žitomířská 
a novostavby základní školy v obci Doubravčice 
jako jejího druhého pracoviště dospěl do stadia 
výběru stavební fi rmy, která postaví českobrod-
skou část. Během letních měsíců jsme se věnovali 
posouzení nabídek od stavebních fi rem, které DSO 
Český Brod – Doubravčice došly v rámci pravděpo-
dobně největší zakázky v novodobé historii. Usta-
vená komise řešila řadu formálních otázek, které 
jsou s výběrem spojeny. Nakonec, a to na přelomu 
října a listopadu, padlo rozhodnu   o výběru doda-
vatelské fi rmy. Do výběrového řízení se přihlásilo 
šest uchazečů. Nejnižší nabídku s cenou 288,5 mil. 
Kč bez DPH (349,1 mil. Kč včetně DPH) podala spo-
lečnost SYNER, a. s. Výsledná cena je o 30 % niž-
ší než předpokládaná hodnota zakázky. Uchazeči 
o zakázku mohou podat pro   rozhodnu   námitky, 
případně se posléze obrá  t na Úřad pro ochra-
nu hospodářské soutěže. Zadavatel bude muset 
v takovém případě vyčkat, jak celý proces dopad-
ne, a teprve po jeho skončení podepsat smlouvu 
a předat staveniště. V závěsu za přístavbou jde ješ-
tě související inves  ční akce stavební úpravy hlav-
ní budovy z roku 1930. Na ni máme též požádáno 
o fi nanční podporu, tentokrát z Integrovaného re-
gionálního operačního programu. Stavební úpravy 
budovy s rozpočtem kolem 60 mil. Kč budou na-
vazovat na vstupní spojovací krček. Výsledek této 
dotace ještě neznáme.  

Doubravčická část školy pro 420 žáků je s přípravou 
o několik měsíců za Českým Brodem – v tuto chví-
li je hotová dokumentace a v nejbližších měsících 
by mělo být vydáno stavební povolení. Výběrové 
řízení na generálního dodavatele by mohlo být 
zahájeno příš   rok. Přestože se doubravčická část 
nedotýká přímo Českého Brodu, její vznik výrazně 
uleví celé spádové oblas  . 

Opakovaně vám také přinášíme aktuality týkající 
se novostavby MŠ Kollárova. Po vydání stavebního 

povolení a dílčích úpravách projektu pod vedením 
autorů vítězného návrhu (MS Architek  ) pro účely 
dotačního  tulu nyní čekáme na výsledek podané 
žádos   o fi nanční podporu z Národního moder-
nizačního fondu. Žádost jsme podávali v polovině 
října. Stavba by měla vzniknout jako tzv. nulová 
budova vybavená kvalitním zateplením, solárními 
panely a tepelnými čerpadly, což je podmínka do-
tačního  tulu. Takové řešení by do budoucna při-
neslo obrovskou úsporu provozních nákladů. Veš-
keré výhody projektu, včetně architektonického 
řešení i devízy prostorné zahrady, zůstávají zacho-
vány. Věřím, že výsledek dotace budeme znát do 
konce roku a v příš  m roce budeme moci soutěžit 
stavební fi rmu. 

Velké plány máme s liblickým areálem, který měs-
to vlastní od jara. O právě otevřených učebnách 
střední školy se dočtete v jiném článku. Dalším kro-
kem je příprava stavby nové mateřské školy pro Li-
blice a část cukrovaru. Tu chceme jako modulovou 
(možnost postupně přidávat jednotlivé pavilony) 
situovat na severní okraj areálu směrem k Šembe-
ře. Měla by nahradit původní budovu na křižovatce 
ulic Bylanská a Ls  bořská a poskytnout další pro-
story pro předškolní vzdělávání. Souběžně bychom 
chtěli podrobněji rozvrhnout jednotlivé funkce 
v celém areálu včetně budoucích sportovišť.

Poslední akcí, kterou bych rád zmínil, je příprava 
rekonstrukce fasády a odvlhčení zdiva na budově 
č. p. 68 ZŠ Tyršova. Jako podmínka pro opravu fasá-
dy, ale i zvýšení komfortu ve vnitřních prostorách, 
je nutné provést odvlhčení sklepních konstrukcí. 
To proběhne během následujícího období. Nechá-
me zpracovat projekt opravy fasády a rádi bychom 
pokračovali i adaptací domu školníka a zvelebe-
ním venkovních prostor mezi ním, sportovní halou 
TJ Slavoj a budovou školy. 
 

Tomáš Klinecký, 
starosta města 

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



16 Městská policie

Nedávno uběhl jeden rok od ustavujícího zastupitelstva města Český Brod, kdy jsme převzali díl spoluod-
povědnos   za fungování našeho města a mj. i za naši městskou policii, a tak je na čase udělat průběžný 
soupis toho, co se událo, zda to má nějaký pozi  vní efekt, a co je během na delší čas.

1.  Musím zkonstatovat, že jsem v týmu měst-
ské policie (dále též „MP“), pod kterou spadá 
i Městský kamerový a dohledový systém („MKDS“), 
našel tým profesionálů a lidí, kterým záleží na stavu 
bezpečnos   v našem městě. Mnohé z nich bych si 
dovolil nazvat i srdcaři, kteří vyvíjejí výrazně vyš-
ší ak  vitu nad rámec plnění běžných povinnos  . 

2.  Začali jsme mj. doplněním používaného počíta-
čového vybavení o specializovaný so  ware MP 
manager, který automa  cky po iden  fi kaci ob-
čana prolustruje jednotlivé rejstříky a plně fun-
guje na mobilních telefonech a tabletech stráž-
níků. A právě na začátku tohoto listopadu jsme 
měli první úspěch, kdy osoba popíjející alkohol 
na veřejnos   byla v informačním systému iden-
 fi kována jako celostátně hledaná, a proto byla 

předána Policii České republiky (dále též „PČR“).

3.  Slibovali jsme MP v ulicích, a to pla  . Tak jako 
jsem minule psal o pěších obchůzkách asistentů 
prevence kriminality, tak jsou na každý den sta-
noveny pěší obchůzky našim strážníkům. Rozsah 
pěších tras je stanovován individuálně dle po-
čtu strážníků ve směně – když jsou jen ve dvou, 
je stanovena kratší obchůzka tak, aby byl příp. 
rychlý dosah služebního automobilu.

4.  Několikrát jsem psal o spolupráci s PČR. S ohle-
dem na velikost rajonu PCŘ je naše MP operač-
ním pracovníkem PČR žádána o spolupráci a na 
mnoha místech událos   v našem městě jsme 
jako první. Průběžně poskytujeme PČR kame-
rové záznamy a zároveň se ak  vně podílíme na 
spolupráci při přípravě zásahů složek kriminální 
policie v našem městě.

5.  Členové MP dávají průběžně podněty, které řeší 
jiné útvary města – konkrétní příklady: 

 a)  krátkodobé parkování u ZŠ pod penzionem 
ANNA tak, aby přijíždějící rodiče neparkova-
li nebezpečně (a zakázaně) na přechodu pro 
chodce,

 b)  snížení rychlos   v nebezpečných úsecích – Žito-
mířská ul. okolo hlavní budovy ZŠ na 40 km/hod., 

 c)  úpravy vegetace jak v případě zakrývání do-
pravních značek, tak umožňující úkryt k pá-
chání přestupků či ukrývání nepořádku – např. 
bývalé vysoké nevzhledné křoví u zvonice na 
náměs  .

6.  V minulém čísle jsem psal o plném zprovoznění 
nového radaru, který není skoro vidět, a ozná-
mení o přestupku obdrží provozovatel vozidla 
poštou či datovou schránkou – jedním z bodů 
naší koaliční smlouvy je zklidnění dopravy v na-
šem městě a to pla   – i z pohledu řidiče vím, že 
to je v některých situacích těžké, ale 30 km/hod. 
se vyskytují jen na těch nejnebezpečnějších mís-
tech u škol, nemocnice, u nádraží, v Jungmanno-
vě ul., kde jsou pokoje domů místních obyvatel 
velmi blízko silnice, nebo v obytných zónách, 
kde je velký výskyt i pěších na silnici. Během na 
delší čas je instalace pevných radarových skříní – 
příš   rok bychom ji však již měli mít umístěnou.

7.  Reagujeme na podněty občanů – ať již nepro-
stupnost chodníků z důvodu parkujících vozidel 
(např. Štolmíř, Liblice), nebo podnět na místa, 
kde si řidiči pletou obecní silnici s rychlostní silni-
cí (v pondělí 23. října na setkání s občany zazně-
la připomínka k rychlos   vozidel v Cukrovarské 
ul. – požádali jsme PČR o schválení a již 4. 11. jsme 
zde zaevidovali 61 přestupků). Nejčastěji podněty 
právě zaznívají k rychlos   vozidel, a tak jsme výraz-
ně rozšířili množství míst, kde měření probíhá.

8.  Samostatným tématem jsou spoluobčané, kte-
ří jsou buď bez trvalého domova, spoluobčané 
páchající trestnou činnost, nebo občané, kteří 
do Českého Brodu zajíždějí i z důvodu páchání 
trestné činnos  . Jak jsem uváděl i v některém 
jarním čísle Českobrodského zpravodaje, le-
gisla  va dává omezené možnos  , jak některé 
občany „vymís  t“ někam, kde je nikdo neuvidí, 

První rok s Městskou policií Český Brod

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



ani nikam nevymizí – a ačkoliv se strážníci MP 
průběžně těmto spoluobčanům věnují, tak tako-
výto spoluobčan na hodinu odejde někam jinam 
a hned je zpět, jelikož rád sleduje ruch města. 
Pro alkoholem silně posilněné spoluobčany jsme 
jednali o možnos   využi   jedné ze dvou záchyt-
ných stanic ve Středočeském kraji a již měl mož-
nost v Mladé Boleslavi jeden náš spoluobčan 
strávit noc. Připravujeme návrh vyhlášky, která 
rozšíří místa v našem městě, kde je zakázáno pi   
alkoholu na veřejnos  , zároveň stanoví místa se 
zákazem žebrání (zde bych si dovolil pozname-
nat, že mnoha alkoholem posilněným spoluob-
čanům „pomáhájí“ další spoluobčané  m, že jim 
dávají peníze, za které si nejdou koupit jídlo, ale 
alkohol…) a stanoví zákaz nočního přespávání 
na veřejnos  . Jedním z dalších prvků snižujících 
množství problémových osob v našem městě by 
měl být připravovaný návrh vyhlášky zakazující 
výherní automaty na našem území.

V dalším roce se musíme zaměřit na obnovu ka-
merového systému – základní počítačové vyba-
vení – servery zpracovávající záznamy z více jak 
60 kamer a datová uložiště jsou již osm let staré, 
a to je pro IT svět hodně. Zde musím ocenit práci na-
šich předchůdců, že nechali udělat systém kvalitně, 
a tak dlouho běžel de facto bez přerušení, ale již 
je čas na výměnu. Zároveň chceme řešit pokry   
dalších míst, jako jsou např. dětská hřiště, hřiště 

v areálu nemocnice nebo v areálu školy v Liblicích, 
ul. Na Cihelně, park na Škvárovně. Dalším téma-
tem bude dislokační umístění MP a MKDS anebo 
technické úpravy parkovišť tak, aby nebyly tak 
často poruchové nebo na nich nebyly automaty 
lákající k neúspěšnému vykradení, ale se škodou 
cca 80 000 Kč/ks, jako se nyní opakovalo na P+R 
Klučovská. 

A stále pla   a bude pla  t, že MP je tu pro vás a řeší 
mnohé, v tomto článku nezmíněné, oblas  . Jed-
nou z podstatných činnos   je rela  vně časté po-
skytnu   první zdravotnické pomoci – na začátku 
listopadu si strážníci s odborným školitelem prak-
 cky procvičili a zopakovali všechny postupy.

Na závěr tohoto ročního zhodnocení bych rád 
uvedl, že jsem velmi rád, že v otázce bezpečnos   
máme v rámci vedení města shodu a jen díky ní 
se daří jednotlivé návrhy a změny uvádět v život.

Ing. Evžen Pospíšil, 
člen rady města a zastupitel 

pověřený vedením městské policie

Uložte si do svých telefonů kontakt 
na Městskou policii Český Brod 

a neváhejte nás kontaktovat 
na 736 675 756. Jsme tu pro občany 

Českého Brodu 24 hodin denně.

Městská policie 17Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Věříme, že každý si do našeho Ekocentra svou cestu najde…

18 Z organizací a spolků

Ať už autem, autobusem, nebo pěšky. Neustále vylepšujeme značení cest k nám do Ekocentra a společně 
s dětmi rozšiřujeme sbírku lesních bytos   a ukazatelů.

Z autobusové zastávky Doubravčice, rozc. Vrátkov 
se k nám dostanete krásnou lesní cestou, cca 800 m 
(15 min. chůze). Nově se k nám lesem/loukou/le-
sem (neboli bezpečnou cestou) dostanete i z obce 
Vrátkov, kde jsme vyznačili cestu od kruhového ob-
jezdu přímo z centra obce (vyznačeno na mapy.cz). 
Cesta je dlouhá 3 km, její povrch jsme zpevnili, 
a  m pádem se vůbec nemusíte bát provozu na sil-
nici. A tře   cesta, nejkratší, k nám vede od spodní 
silnice (která dále pokračuje do osady Zahrady) ko-
lem obory daňků. Prudší kopec nahoru k hájence 
je náročnější, ale snesitelný.

Ať už k nám jdete pěšky, nebo jedete autem, v Eko-
centru Vrátkov se snažíme, aby vždycky stálo za to 
dostat se až k nám.

Můžete vyzkoušet třeba některou z cest a přijít 
k nám na akci pro celou rodinu: Tradice českých Vá-
noc a pohanské zvyky zimního slunovratu, která se 
bude konat v neděli 17. 12. 2023. Těšíme se na vás.

Jitka Čurdová,
manažerka Ekocentra Vrátkov 

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



19Z organizací a spolků

V sobotu 7. října 2023 uspořádal odbor Klubu českých turistů Český Brod 57. ročník dálkového pochodu 
a cykloturis  cké jízdy „Českobrodská padesátka“. Akce byla i letos součás   akce „Dvoustovka turis  ckých 
akcí“. 

Českobrodská padesátka 2023

Ve startovní a cílové kan-
celáři v budově městského 
úřadu na náměs   Arnošta 
z Pardubic se odprezen-
toval nadprůměrný počet 
162 turistů – 135 z nich 
startovalo na pěších tra-
sách (14 km – 49 pochod-

níků, 18 km – 55 pochodníků, 35 km – 18 pochod-
níků, 50 km – 13 dálkoplazů) a 27 jich startovalo na 
cyklotrasách (47 km – 20 cyklistů, 73 km – 7 cyklistů). 
Akci zajišťovalo pět pořadatelů. Při akci panovalo 
pro turis  ku příjemné počasí – bylo skoro jasno 
a teplota byla po většinu dne 16–20 °C.

Akce se zúčastnili turisté z blízkého okolí i z daleka – 
třeba ze Zábřehu na Moravě, Týniště nad Orlicí, 
Plzně, Českých Budějovic, Rychnova nad Kněžnou, 
Dobrušky, České Lípy atd. Vzhledem k omezeným 
možnostem občerstvení na trasách zajis  li pořada-
telé na dvou kontrolách drobné občerstvení, které 
bylo hrazeno z čás   startovného. Na kontrolách 
u turis  ckých přístřešků „U Sovy“ v Dolánkách 
a u Slouhy na Klepci byla připravena balená pit-

ná a minerální voda, cola a sušenky. Na kontrole 
u turis  ckého přístřešku „U Sovy“ se turisté moh-
li navíc občerstvit i horkým čajem a kávou, baná-
ny, domácími koblížky a bábovkou a mohli si zde 
opéci připravené špekáčky. Vedle uvedených dvou 
živých kontrol bylo na trasách i šest samokontrol – 
rozces   Na Šembeře, Kostelec nad Černými lesy, 
Jevanský rybník, Černé Voděrady, Ondřejov a Hra-
dešínský les.

V cíli každý turista odevzdal ke kontrole mapku 
s razítky z kontrol a s vyplněnými texty ze samo-
kontrol a jako odměnu pak dostal pamětní diplom, 
odznak (buton) akce a drobné občerstvení. První 
turista v cíli vylosoval 20 účastníků, kteří byli od-
měnění věcnými cenami –  to šťastlivci si domů 
odváželi ručně malovaný hrnek akce.

Konání této tradiční turis  cké akce fi nančně pod-
pořilo město Český Brod. 

Ing. Václav Čokrt,
odbor KČT Český Brod

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



20 Z organizací a spolků

Letošní charita  vní večer s  chou aukcí a malou veřejnou dražbou proběhne v neděli 26. listopadu od 16 
do 21 hodin. Budete moci pořídit zajímavé a originální vánoční dárky za zajímavé ceny. Podpoříte  m po-
třebné rodiny s dětmi, dě   a mládež, kterým v našich službách pomáháme. Čeká na vás také malý kulturní 
program a bohaté občerstvení formou rautu. 

12. ročník Benefi ce pro LECCOS

V  ché aukci nabídneme výtvarná díla, vstupen-
ky do divadel, kvalitní vína, dekorační předměty, 
výrobky ze dřeva, kosme  ku, poukazy na různé 
služby a mnoho dalšího. Krásné prostory KD Svět 
nám už v loňském roce byly malé, proto jsme se 
rozhodli změnit místo pořádání. Rádi vás přivítáme 
v sokolovně v Českém Brodě. Z rozsáhlé nabídky 
položek v  ché aukci vám můžeme prozradit, že 
opět budete moci dražit vstupenky do Divadla Járy 
Cimrmana a Dejvického divadla. 

Kulturní program zajis   dě   z Rodinného centra 
Kos  čka a studen   ZUŠ Český Brod. Program pro 
vás připravuje a večera se účastní celý tým naší 
organizace. V průběhu vám představíme všechny 
naše služby, které pomáhají nejen na Českobrod-
sku, ale také na Říčansku a v Poděbradech. Položky 
do  ché i veřejné aukce získáváme darem, proto 

bychom rádi poděkovali všem, kteří naši benefi ci 
podporují. Ať již položkami v aukci, surovinami do 
občerstvení, nebo dobrovolnou prací.

Tento tradiční společenský večer a jeho výtěžek 
pomáhá dofi nancovat potřebné sociální služby ne-
ziskové organizace LECCOS. Celý výtěžek podpoří 
ak  vity a služby, které pomáhají potřebným rodi-
nám s dětmi a dětem a mládeži. Peníze pomohou 
tam, kde je to opravdu potřeba. Sledujte náš web 
www.leccos.cz a facebookový profi l, kde se týden 
před akcí dozvíte víc.

Přijďte leccos nakoupit a LECCOS podpořit. Vstup-
né je dobrovolné!

Dita Nekolná,
LECCOS, z. s.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



21Z organizací a spolků

Ve čtvrtek 26. října 2023 jsme ve spolupráci s CVIK a městem Český Brod uspořádali podzimní výlet auto-
busem do nedalekého Kolína. Tento výlet měl za cíl přilákat zejména starší občany z regionu Pošembeří 
včetně Českého Brodu a poskytnout jim prostor pro navázání nových vztahů i získání nových zážitků.

Podzimní výlet za židovskými památkami se vydařil

Program výletu byl rozdě-
len do dvou bloků. První 
část zahrnovala prohlíd-
ku synagogy s výkladem 

průvodkyně, kterou zajišťovalo infocentrum Kolín. 
Pro návštěvníky byl ve zdejším IC připraven také 
malý kvíz, který mnozí účastníci s chu   absolvova-
li, a získali drobné odměny. Kromě toho mohli ná-
vštěvníci zhlédnout tři výstavy – stálou expozici Žili 
tu s námi, výstavu Memoriál Hany Greenfi eldové 
zapůjčenou z Památníku Terezín a výstavu Fische-
rovi věnovanou významné podnikatelské rodině 
s židovskými kořeny z Kolína. Po prohlídce syna-
gogy následovala procházka po někdejší židovské 
čtvr   v centru města směrem ke starému židovské-
mu hřbitovu. Účastníci si mohli prohlédnout hřbi-
tov sami dle svého zájmu a tempa podle návodné 
brožury s mapkou, kterou předem dostali. Kdo měl 
zájem, mohl se také zapojit do hledání tzv. Stolper-

steinů, což jsou dlažební kostky s mosazným povr-
chem umístěné před domy obě   holokaustu a na-
cis  ckého režimu. Druhou část programu účastníci 
výletu využili k neorganizované procházce po Kar-
lově náměs  , Bartolomějském návrší a přilehlém 
okolí i k času na oběd. 

Jsme velmi potěšeni, že se výlet setkal s kladným 
ohlasem. Na jaře plánujeme pořádat další podob-
nou akci, která bude opět součás   našeho projek-
tu s názvem Region Pošembeří pečující o různé 
generace podpořeného z Operačního programu 
Zaměstnanost plus. Děkujeme všem, kteří se na 
organizaci výletu podíleli.

Ing. Samira Goldšmídová a Petra Ištvániková, 
MAS Region Pošembeří 

Foto: archiv MAS Region Pošembeří 

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



22 Z organizací a spolků

Letošním ročníkem začala již pátá dekáda tohoto 
outdoorového závodu, který pořádají skau   ze 
střediska Ing. Ládi Nováka v Českém Brodě. Vedle 
dvou domácích českobrodských středisek se zá-
vodu zúčastnili i skau   z Kolína, a to ze středisek 
Poutníků a Slanečků. Na trase dlouhé cca 4 km, 
vedoucí údolím říčky Šembery, čeká dvoučlenné 
hlídky závodníků dvanáct rozličných úkolů. 

Hned u první disciplíny – stavba a složení stanu – se 
pořadatelé rozhodli inovovat technické provedení 
úkolu a přizpůsobit jej současným trendům. A tak 
se letos poprvé po mnoha letech nestavělo staré 
dobré „áčko“, ale lehká plachta, tzv. tarp, vynesená 
na dvou trekingových holích přichycená k zemi ko-
líky. Manuální dovednost závodníků prověřily dis-
ciplíny jako zatloukání hřebíku, vázání uzlů, řezání 
a š  pání dřeva, rozdělávání ohně a přepalování 
provázku. Dobrou mušku bylo dobré mít při střel-
bě z praku, vzduchovky a hodu kamenem na cíl. 
Pro překonání lanové lávky, kladiny, dřevěné bari-
éry a úsek plížení se zase hodila fyzická zdatnost. 
A nakonec bylo potřeba zapojit i mozek, a to třeba 
u luštění Morseovy abecedy nebo u orientace mapy. 

Náročnost disciplín se liší dle kategorií. Čím star-
ší kategorie,  m vyšší náročnost úkolu. Cíle pro 
hody a střelby jsou pak vzdálenější; časové limity 
pro zatlučení hřebíku, stavbu stanu a uvázání uzle 
naopak kratší; výška šplhacího lana a provázku pro 
přepálení zase vyšší. Pro vítězství ve své kategorii 

musí hlídka proběhnout trasu závodu v co nejkrat-
ším čase a při plnění úkolů nasbírat co nejméně 
trestných minut. 

Kromě jednotlivých kategorií, kterých je od nej-
mladších žáků až po veterány celkem sedm, se 
každoročně vyhodnocuje i celkový vítěz putovní 
ceny. Putovní cenu představuje do masivu dřeva 
vyřezaný kormorán, ke kterému po každém roční-
ku přibyde dřevěné kolečko s vypáleným jménem 
vítězného střediska. A  m se stane středisko, jehož 
členové se nejlépe umís   napříč všemi kategorie-
mi. Ne vždy zůstala putovní cena „doma“ u pořa-
datelů. V le  té historii závodu na jeden rok odpu-
tovala do Prahy, to když na body vyhrálo středisko 
Bílý los. Podruhé se náš putovní „pták“ zaletěl ne-
daleko, pouze na druhý konec města, a to do klu-
bovny skautského střediska Psohlavci. Letos však 
putovní cenu ozdobí kolečko s vypáleným sděle-
ním, že vítězem 41. ročníku se stává naše středisko 
Ing. Ládi Nováka. 

Poděkování patří všem rozhodčím za čas, který zá-
vodu věnovali, závodníkům za fair play, městu Čes-
ký Brod za poskytnu   prostoru v městských lesích 
a panu Kvasničkovi za propůjčení dřevěné boudy 
spolku Šemberské stezky pro přenocování našich 
nejmladších závodníků. 

Jiří Mokošín – Moko,
skautské středisko Ing. Ládi Nováka

41. ročník závodu Šemberská dvanáctka
V sobotu 14. října se na louce za osadou Zahrady sešlo na sedm desítek závodníků, aby zde poměřili své 
síly v zálesáckých dovednostech. 

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



„Vážené celebrity, připravte si letenky, za chvíli odstartuje naše soukromé letadlo směr Hollywood.“ Takto 
nám začaly podzimní prázdniny. 

Podzimky 2023 – Na chvíli v Hollywoodu

Sešli jsme se 25. října v odpoledních hodinách 
na nádraží v Českém Brodě, naši roveři a vedoucí 
měli na sobě kostýmy celebrit, po chvíli přiletělo 
naše „letadlo“ a odvezlo nás do hollywoodských 
Zásmuk. Tam na nás po příjezdu do kláštera čeka-
la paní organizátorka a vysvětlila nám, co vše nás 
čeká, abychom se dostali na galavečer na červe-
ném koberci. Naším úkolem bylo úspěšně projít 
fi lmové žánry. Večer nás ještě čekalo vyrábění kar-
 ček na dveře večeře a pak už zasloužený spánek. 

Druhý den dopoledne jsme se seznámili s prvním 
žánrem, a to s pohádkou. Strašlivý drak unesl prin-
ceznu a my museli pomoci princi s její záchranou. 
Čekala nás zapeklitá cesta plná šifer, ale zvládli 
jsme to a princeznu zachránili. Odpoledne jsme se 
ocitli v sci-fi  žánru a hráli molekuly, evoluci, příšer-
ky a řadu dalších her. Večer světlušky a vlčata vyrá-
běly hvězdy z chodníku slávy v Hollywoodu a skau   
a skautky vyráběli svícínky na hřbitov. 

Úkol pátečního rána byl vypátrat a odpovědět na 
co nejvíce otázek o našich vedoucích. Poté jsme 
se přenesli do dalšího žánru, a to do akčního fi l-
mu, kde Kim Possible zachránila nevinného občana 
a poslala nás na celodenní výlet.  Světlušky a vlčata 
se podívaly do dolu v Kutné Hoře, zkusily si tehdej-
ší pracovní oblek a prohlídly si starodávné nálezy 
v muzeu. Na skauty a skautky čekala úniková hra 
o Kutné Hoře. Všichni jsme se večer sešli v našem 

klášteře, zahráli si pár her a poté se odebrali na kutě.
Historický žánr nás čekal v sobotu. Hráli jsme hru 
„dědeček měnil až vyměnil“, kdy na začátku hry 
dostáváte sirku, kterou postupně směňujete za 
jiné předměty. Do kláštera jsme si tak přinesli dět-
skou židličku, kolo, svícínky a mnoho dalšího. Po 
příchodu do kláštera jsme dostali za úkol vytvořit 
trailer k fi lmům a odpoledne jsme tyto scénky se-
hráli. Za odměnu jsme byli slavnostně uvedeni na 
červený koberec, kde jsme měli tu čest sledovat 
předávání Oscarů prokládané tancem a také jsme 
se mohli fo  t ve fotokoutku. Následovala slavnost-
ní večeře v podobě řízků s bramborem a okurko-
vým salátem. Po večeři nás měla čekat a  er party, 
na kterou nás ale naši bodyguardi nechtěli pus  t, 
protože jsme stále neprošli všemi žánry. Čekal na 
nás tedy ten poslední, a to horor. Postupně jsme 
si prošli temnou cestu po svíčkách, doprovázenou 
strašidelnou hudbou a záludnými úkoly. Všichni 
jsme to nakonec zvládli a na a  er party nás za od-
měnu čekala bohatá hos  na. 

V neděli jsme si zabalili, uklidili klášter a jeli zpět 
směr Český Brod. Celé podzimky jsme si moc užili 
a odnášíme si z nich krásné zážitky. 

Fotky z podzimek můžete najít v naší fotogalerii na 
www.skaut7.cz

Denisa Kratochvílová, 
skautské středisko Ing. Ládi Nováka

23Z organizací a spolků Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Výprava po stopách svatého Jiří

V sobotu po snídani jsme se všichni vydali ve čty-
řech skupinkách na obíhačku kolem známých sta-
novišť, kde jsme postupně trénovali svou zdatnost 
v dešifrování a porozumění textu. Navíc jsme se 
dozvěděli, jak to vlastně s  m svatým Jiřím bylo 
a proč je pro nás skauty důležitý. K obědu nám Vlá-
dík tři hodiny bez přestávky usilovně smažil lango-
še. Každý si tak mohl napucnout bříško do sytos  . 
Také jsme všichni oboha  li své kulinářské životy 
o nové sladké variace. 

Odpoledne se pak skupinky jaly složit na našeho 
slavného patrona oslavnou báseň, popěvek či vol-
ný verš. Většina literárních děl pak byla doplněna 
ještě výtvarným znázorněním lítých bojů Jiřího 
s drakem. Po přesunu ke kamenům jsme měli 
maličko volněji v přípravě na závěrečnou fázi se-
znamování se s Jirkovým osudem. Jirka nám to-
 ž zanechal odměnu nejvyšší v podobě cenného 

a výživného dračího masa. Dokonce nám ho i nalo-
žil! A hermouše taky sehnal! Poděkovali jsme tedy 
a vše si k večeři pečlivě naházeli na gril a dlouhý 
den završili opět s plnými pandírky. 

V neděli se cesty obou oddílů rozdělily – Krevetčí 
kroky vedly do malé vsi u Vlašimi, kde jsme mohly 
navš  vit expozici zaměřenou na vodu a vše kolem 
ní. Co ve vodě všechno žije? No do Sázavy už nevle-
zu.  No tak aspoň letos už ne.  V areálu ve venkov-
ní čás   jsme se ještě vyblbly s vodními atrakcemi 
a dravým potůčkem, spucly poslední zásoby seka-
né a chleba a vyrazily na cestu dom. Celou cestu 
jsme si libovaly, jaká to byla autem brnkačka. Už se 

těšíme, až spolu zas někam vyrazíme. Do té doby 
se můžeme kochat fotkami. 

Denisa Foučková, Psohlavci14

V pátek 29. září se oddíl Krevetek a Jestřábů  vydal na náš srub do Kácovce. Počasí jsme vychytali úplně 
bezvadně, zmokli jsme jenom jednou a nijak výživně. Večer jsme se s holkami opřely do vysoké gastrono-
mie a k večeři si uvařily vajíčka na tvrdo.  

24 Z organizací a spolkůČeskobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Vyhlášení výsledků „MISS FOTO“ proběhlo za velké 
účas   seniorů na pravidelné středeční kavárničce. 
Kvě  nou bylo obdarováno nakonec sedm účastnic, 
které obdržely nejvíce hlasů. Gratulujeme všem 
zúčastněným a těšíme se na příš   ročník.

V říjnu nás navš  vil pravidelný host pan Vladimír 
Pecháček ze skupiny Šlapeto. Jsme rádi, že k nám 
jezdí, protože o jeho lidové a staropražské písničky 
mají senioři velký zájem, a to nejen díky skvělému 
zpívání, ale i pro dobrou náladu, kterou na ně pan 
Pecháček přenáší. 

O další zpestření podzimních dnů se postaral pan 
Petr Horák, který nám poutavým vyprávěním pod-
pořeným fotografi emi přiblížil krásy Mexika. Ces-
topisné přednášky jsou u seniorů oblíbené, a tak 
k nám v říjnu přijel ještě pan Švejda popsat dob-
rodružství při splouvání řeky Colorado v Grand Ca-
nyonu, které bylo pro náš Domov zdarma. 

Vstupní halu Domova nově zdobí socha anděla, 
kterou vyřezal ze dřeva během Gothardského po-
svícení pan Petr Moravec. V následné dražbě so-
chu získal pan Jakub Hovorka a věnoval ji Domo-
vu ANNA. Peníze získané dražbou putují na účet 

organizace Leccos a pomohou rodinám s dětmi 
v těžkých životních situacích. Všem moc děkujeme.

Opět po roce přijela za našimi seniory milá Klára 
Šinková z Vinařství Klučov. Hodinka zajímavého po-
vídání o pěstování vína byla obohacena degustací 
několika vzorků, včetně posledního letošního bur-
čáku. 

Dýně patří k podzimu, a tak se koncem října se-
nioři pus  li do jejich vyřezávání a dlabání. Všechny 
krásné dýně jsme pak použili na podzimní výzdobu 
Domova.

Měsíc říjen jsme nemohli zakončit lépe než pod-
zimní dílničkou s dětmi. Společnými silami senioři 
a dě   vyráběli podzimní obrázky a přitom si s  h-
li hezky popovídat. Moc děkujeme paní učitelce 
Regině Horové, že k nám se svou třídou třeťáků 
chodí. Společný čas je pro naše seniory nezapome-
nutelný a na každou dílničku se vždy dlouho těší.

Více fotografi í a informací naleznete na:
www.domov-anna.cz.

Mgr. Lenka Klimtová, DiS., sociální pracovnice

Podzimní čas v ANNĚ

25Z organizací a spolků

V rámci Týdne sociálních služeb jsme počátkem října uspořádali v Domově ANNA den otevřených dveří. 
Návštěvníci si mohli prohlédnout Domov, zakoupit drobné dárky, které vyrobili senioři, ochutnat výborné 
koláčky a hlasovat o „MISS FOTO“.  

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Podzim v liblické střední škole

26 Ze škol

Začátkem října se studen   prvního ročníku vy-
dali na třídenní seznamovací pobyt do střediska 
Březová u Třebíče. Pod vedením dvou zkušených 
lektorů tam absolvovali řadu zážitkových her 
a více či méně (spíše více) náročných sportovních 
ak  vit. Největší výzvu představoval lanový park 
s nejnáročnějšími překážkami ve výšce 10 metrů 
nad zemí. Je obdivuhodné, že většina studentů 
a studentek vysoká lana bravurně zvládla a někte-
ří si dokonce dali druhé kolo, než se přemís  li do 
strašidelného hradu nebo k lezeckým stěnám růz-
né ob  žnos  . Skutečně adrenalinovým zážitkem 
byl seskok z věže a volný pád z výšky 12 metrů, po 
němž následovala drama  cká paintballová bitva 

o americkou vlajku nebo lukostřelba v kulisách stře-
dověké vesnice. Příjemným bonusem byla úniková 
hra, pro jejíž zdárné zvládnu   bylo nutné kromě 
fyzických schopnos   zapojit i dovednos   mentální.
  
Adaptační kurz byl pro studenty nejen zajímavým 
zážitkem, ale také výjimečnou příležitos   k navázá-
ní nových vztahů. Ovšem největším přínosem bylo 
poznání nových spolužáků a učitelů v příjemné 
a uvolněné atmosféře, která zaručuje úspěšný 
start do nového školního roku.

Ing. Alžběta Ingrová, 
třídní učitelka 1. I

Nástup do prvního ročníku s sebou vždy přináší určitou nejistotu a stres. Adaptační neboli seznamovací 
kurz je skvělým způsobem, jak překonat nejrůznější bariéry, poznat nové spolužáky i učitele a ještě si užít 
spoustu zábavy.

V současné době máme v každém ročníku dvě 
třídy dle oborů (třídy E – Ekonomika a podnikání, 
třídy I – Informační technologie) – smíšené třídy 
složené ze studentů obou oborů jsou tedy již minu-
los  . S nárůstem zájmu jsme se rozhodli nezůstat 
pozadu a požádali o rozšíření kapacity školy ze 180 
na 240 žáků.

Rostoucí počet žáků samozřejmě vyžaduje větší 
prostorové možnos  . Díky velké podpoře našeho 
zřizovatele, města Český Brod, jsme tak přistoupili 
k odvážné rekonstrukci čás   domova mládeže. Vý-

sledkem jsou dvě zbrusu nové kmenové učebny, 
moderní PC učebna, jazyková učebna a plnohod-
notné zázemí pro pedagogy.

Nové školní prostory byly slavnostně otevřeny dne 
2. listopadu 2023 za účas   pana starosty, paní mís-
tostarostky a dalších hostů. Těšíme se, až se pro-
storné moderní učebny naplní životem a věříme, 
že se nám v nich bude skvěle učit.

Ing. Darina Doškářová, 
ředitelka školy

V posledních několika letech se naše škola každoročně stává stále oblíbenějším cílem uchazečů o vzdělání.

Nové prostory, nové možnos   – rozšiřujeme kapacitu SŠMG

Jak se vydařil adaptační kurz studentů 1. ročníku SŠMG?

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Studen   gymnázia na stáži

Ze škol 27

Naše cesta začala ve středu ráno a směřovala do 
Prahy na Přírodovědeckou fakultu UK, konkrétně 
na Katedru zoologie. Tam nás v 9 hodin přivítaly 
dvě studentky. V jedné z poslucháren se nejprve 
konal výklad spojený s diskusí o vnější anatomii 
hlodavců a společných znacích savců.

Pak následovala samotná pitva. Pod dohledem 
studentek jsme postupně prozkoumávali jednot-
livé čás   těla a pozorovali orgány du  ny břišní, 
hrudníku a hlavy. Zároveň nám byl dán k dispozici 
pracovní list, který znázorňoval jednotlivé kroky. 
Každý orgán jsme popsali a studovali jeho funkci. 
Informace získané pitvou byly v závěru dány do 
vztahu s anatomií lidského těla.

Dozvěděli jsme se mnoho nových informací o fun-
gování těla hlodavců a zároveň získali první zkuše-
nost s pitvou. Mnohým studentům tato praxe po-
mohla ujasnit budoucí studijní a profesní orientaci.

Toto biologické cvičení se uskutečnilo díky spolu-
práci českobrodského gymnázia a Přírodovědecké 
fakulty UK. 

Pro nás to bylo velké rozšíření vědomos   a těšíme 
se na další možnost spolupráce.

Alžběta Blažková, Aleš Hovorka, 
třída 7.A8, gymnázium

V rámci biologického semináře jsme se vypravili na Přírodovědeckou fakultu UK. Hlavním programem, který 
nás čekal, byla pitva myši a následné zjišťování informací o její tělesné stavbě a jednotlivých orgánech.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



28 Ze škol

Den první – 2. 10. 
Po čtvrt na osm se všichni scházíme před budovou 
nádraží v Českém Brodě. V očích a tvářích všech 
účastníků je vidět nedočkavost a trochu obavy 
z nadcházejících dní. Co se tam vlastně bude dít? 
Už cesta samotná je dobrodružstvím i kvůli dvěma 
přestupům, v Kolíně a v Kutné Hoře. Obzvláště ten 
v Kutné Hoře je zajímavý, na přesun máme chvilku. 
Odtud nás vláček motoráček veze na nádraží ve 
Zbraslavicích a my vyrážíme polní cestou k rekre-
ačnímu středisku Starý rybník.  Stejně jako ve vlaku 
i na cestě vládne dobrá nálada. 

Ubytujeme se a pak se všichni scházíme v jídelně 
na první společný oběd. Také si domlouváme jas-
ná pravidla. Po poledním klidu nás čeká odpoled-
ne plné zábavy. Sví   sluníčko a je teplo. Po turnaji 
v přehazované se rozdělují první Zbraslouše. 

Dostali jsme za úkol v týmech naplánovat večerní 
program pro ostatní. Těšíme se na to, co ostatní 
k ohni vymyslí, a zkoušíme vyzvídat, kdo co chystá. 
Také musíme nachystat dřevo na oheň a potom ho 
i sami zapálit. U ohně je celkem legrace, i když je 
docela dřina zkro  t ostatní a zaujmout je. Je nás tu 
přes 40. Začíná být pěkná zima a blíží se večerka. 
Zhodno  me dnešní den a můžeme jít spát. Vlastně 
spíš nejdřív zkontrolovat telefony. Na program je 
to  ž nosit nesmíme. 

Den druhý – 3. 10. 
Snídaně je super veliký výběr všeho možného, pa-
ráda. Dopolední týmová soutěž je turnaj v kroketu. 
Nic jednoduchého. Někomu to jde docela dobře, 
jiným jako by se branky schválně zmenšovaly. Pa-
tovat nikdo nechce, bojíme se, že si tre  me vlastní 
nohu. Ve hře jsou další Zbraslouše, tak se snažíme. 
Stavby z písku jsou mistrovská díla, nechybí různé 
detaily a všem se to moc daří. Další týmovou ak  -
vitou je přeskakování lana ve dvojici. Přeskoky dvo-
jic se sčítají a týmy podle celkového skóre dostávají 
Zbraslouše. Chceme oheň, tak vyrážíme na dřevo 
a ještě před večeří máme připraveno. U ohně se 
báječně hraje naše oblíbené městečko Palermo. 
Sice je dnešní večer příjemně teplý, ale jsme dost 
unavení, a tak postupně odcházíme spát.

Den tře   – 4. 10.
Snídaně zase super, ale to balení a hlavně úklid… 
Hotovo, můžeme vyrazit na vlak. Zpáteční cesta 
vcelku v pohodě, je na nás znát únava. Ale odváží-
me si spoustu zážitků. Okolo poledne vystupujeme 
v Českém Brodě.
 
A kdo vyhrál Zbraslouše? Doufejme, že všichni.

Jaroslav Nouza, ZŠ Tyršova
Foto: Mgr. Petra Adamovičová, ZŠ Tyršova

O zlaté Zbraslouše 
A bylo rozhodnuto – dvě šesté třídy a jejich třídní učitelky z naší školy se spojily a rozhodly se, že vyjedou 
na adaptační kurz do Zbraslavic. 

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Ze škol 29

K Halloweenu neoddělitelně patří strašidelné kos-
týmy, vyzdobené domy, dlabání dýní a spousta 
dalších ak  vit. Dě   si v Americe halloweenskou 
tradici užívají po svém, kdy chodí dům od domu 
a koledují sladkos  . 

Naši žáci na ZŠ Tyršova se s Halloweenem, jeho 
historií a tradicemi seznamují nejen v anglič  ně, 

ale také v jiných předmětech. Jako každý rok si žáci 
devátých tříd připravili pro ostatní halloweenský 
den.  Oblékli se do strašidelných kostýmů, nalíčili 
se a vyrazili po třídách, aby zjis  li, jaké informace 
si žáci o Halloweenu zapamatovali. 

Sérii otázek, rozdělenou podle ob  žnos   na první 
a druhý stupeň, jejich spolužáci zvládli velmi dob-
ře. Nebyla snad otázka, na kterou by někdo ve tří-
dě neznal odpověď. Za každou správnou odpověď 
byli žáci odměněni bonbónem, abychom dodrželi 
i tradici koledování. Tento halloweenský den je 
mezi dětmi velmi populární a užívají si ho bez ohle-
du na věk. Žáci se těší, až budou také v deváté třídě 
a budou ho moct pořádat oni. Proto doufám, že 
nám ta „tradice“ vydrží co nejdéle.

Ing. Jitka Bělačíková, 
ZŠ Tyršova

31. 10. se tradičně slaví Halloween v anglosaských zemích, především v Americe. Tento původem irský 
svátek, který do Ameriky s sebou přivezli přistěhovalci, se postupem času změnil do podoby, ve které ho 
známe dnes. 

Ze škol 29
Halloween 

Většina z nás spala, a tak nám cesta utekla velmi 
rychle. Počasí přálo, sluníčko sví  lo, proto jsme 
mohli vyzkoušet i vodní atrakce. Mokří a zmáchaní 
jsme vyšli nejen z pirátské bitvy kapitána Nicka, ale 
i ze sjíždění dvanác  metrového vodopádu. Horské 

dráhy, to byl opravdu velký zážitek! A podívali jsme 
se dokonce i pod hladinu moře. Některé z atrak-
cí byly klidnější, jiné chtěly velkou odvahu. Viděli 
jsme zmenšené modely známých evropských měst 
i jejich proslulé dominanty, ochutnali výtečnou 
zmrzlinu. V továrničce nám také ukázali, jak se 
Lego vyrábí. Asi nikdo z nás si nezapomněl koupit 
nějakou malou vzpomínku na den plný zábavy.

Každý z nás si užil celý den podle svého a domů 
jsme se vraceli s krásnými zážitky.  Půlnoční návrat 
za rodiči znamenal konec našeho výletu do Lego-
landu, na který budeme jistě dlouho vzpomínat.  

Eliška Slavíková, Ema Petraturová, Jindra Kutálek, 
třída 7. B, ZŠ Tyršova

Foto: Ing. Romana Pokorná, ZŠ Tyršova

V pátek třináctého v půl tře   ráno jsme vyrazili pohodlným autobusem a s milým průvodcem cestovní 
kanceláře Richardem směrem na Mnichov. Cílem cesty byl zábavní park Legoland v německém Günzburgu.  

Výlet žáků sedmých ročníků do Legolandu

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



30 Ze škol

Projekt 72 hodin se sázením stromu prvňáčků 
V pátek 13. října jsme se připojili k projektu 72 hodin. 
Je to dobrovolnická, pomáhací a uklízecí akce, ke 
které se mohou přihlašovat skupiny v celé České 
republice. K tomuto projektu jsme se připojili už 
posedmé a zapojili se všichni ve škole podle toho, 
co zvládnou. Většina žáků se svými pedagogy uklí-
zela v areálu školy, stříhala keře, upravovala za-
hradu, ale také přilehlé chodníky a prostranství, 
dě   ze speciálních tříd se vypravily sbírat kaštany 
a žaludy, které pošleme jako každoročně zvěři ve 
Vrátkově. Středoškoláci zamířili do areálu nemoc-
nice, kde uklízeli parčík kolem kavárny Tranzit Café 
a také tam zasadili motýlí keř, který bude zkrášlo-
vat bezprostřední okolí jejich školní tréninkové ka-
várny.

Prvňáčci si v rámci tohoto projektu zažili svoji 
„chvilku slávy“, když za přítomnos   všech ostatních 
zasadili před školou svůj motýlí keř. Ve třídě si pře-
dem společně připravili vzkaz „do budoucnos  “
o tom, kdo a kdy keřík zasadil. Vzkaz za ně krasopis-
ně přepsal jejich spolužák ve třídě, druhák Vašík. 
Pozdrav tomu, kdo jejich vzkaz najde, pak všichni 
podepsali, přidali společnou fotografi i a za pozor-

nos   všech přihlížejících žáků školy vložili v uzavře-
ném tubusu do jámy, do které pak společně svůj 
motýlí keř zasadili. Po celé slavnos   si ještě poví-
dali o současnos   a vymýšleli, kdo by mohl jejich 
vzkaz najít a co by v té době mohlo být nového. 
Cílem projektu 72 hodin je vytvořit všem úsměv na 
rtech, mít dobrý pocit z vykonané práce, zapojit co 
nejvíce mladých lidí do zvelebování našeho okolí 
a přírody. To se nám ve škole určitě i letos podařilo.

Cesta za pečením chleba
Žáci druhého stupně základní školy se zúčastnili pro-
jektu „Cesta za chlebem“ ve Štolmíři, kde je veřej-
ná pec. Žáci se mohli reálně zapojit do celého pro-
cesu výroby chleba. Nejprve žáci získali informace 
o surovinách, které jsou potřebné pro výrobu chle-
ba, dozvěděli se, jak se mele mouka. Pak už se zú-
častnění rozdělili do dvou skupin, jedna polovina 
žáků se šla seznámit s procesem pečení a správ-
ným tvarováním chleba a druhá začala do kvásku 
přidávat jednotlivé suroviny a tvořili tak směs na 
chleba. Skupiny se vyměnily na obou stanoviš  ch 
a pak už se šlo k peci, kde se začal sázet chleba do 
pece. Aby čas pečení rychleji ubíhal, bylo připrave-
no zábavné testování toho, co se o cestě od obilí 
k pecnu chleba žáci naučili, zda si zapamatovali 
názvy jednotlivých pomůcek na přípravu chleba 
nebo rozeznávali jednotlivé druhy obilí. Seznámili 
se s  m, jak vlastně taková pec funguje, jak se čis  . 
A pak už přišel všemi očekávaný vrchol celého do-
poledne, vyndávání chleba z pece. Společná práce 
se vydařila na jedničku, a tak si všichni žáci odnesli 

Také měsíc říjen byl u nás ve škole kromě učení a plnění běžných školních povinnos   a záležitos   plný 
společných ak  vit. Bylo jich hodně, tady jsou některé z nich.

Říjnové akce v Základní a Prak  cké škole

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Ze škol 31
úžasný výsledek společné práce v podobě křupa-
vého pecínku chleba. 

Tranzitní program pokračuje
V rámci realizace tranzitního programu naši stře-
doškoláci zahájili další etapu přípravy pro jejich 
budoucí profesní a osobní život. Kromě práce na 
školních pracoviš  ch tranzitního programu v ka-
várně Tranzit Café a v tréninkových bytech už od 
minulého školního roku absolvují pravidelné pra-
xe v Domově pro seniory Anna a v Mateřské škole 
Letadýlko. V malých skupinách se vždy jeden den 
v týdnu seznamují s profesemi, které jsou pro chod 
těchto zařízení nezbytné, pod vedením zkušených 
pracovníků se zapojují do pracovních ak  vit. Od 
října se dalším pracovištěm našich žáků zapoje-
ných do tranzitního programu stala prodejna Tesco 
v Pečkách, kde se žáci budou seznamovat s prací 
v obchodě. Je to pro všechny naše zúčastněné 
středoškoláky velký krok do neznáma, ale věříme, 
že se jim na praxi bude dařit. 

V říjnu naši školu navš  vila skupina pedagogů ze 
školy při Jedličkově ústavu v Praze. Přijeli se po-
dívat, jak naši žáci pracují v tranzitním programu. 
Zajímali se nejen o práci se žáky ve třídách základ-
ní a střední školy, ale hlavně je zajímalo pracoviště 
tranzitního programu, tréninkové byty a kavárna 
Tranzit Café. Děkujeme všem pedagogům za milou 
návštěvu, věříme, že naše setkání nebylo posled-
ní a brzy se zase setkáme, třeba také se studenty 
obou škol.

Halloweenské soutěžení 
I u nás ve škole jsme oslavili Halloween, všichni 
společně v tělocvičně plné roztodivných bytos  . 
Samotnému společnému setkání v tělocvičně před-
cházelo tak trochu strašidelné čtení v naší Snoeze-
len místnos  , ve třídách probíhala výroba masek 

a také dýní do celoškolní soutěže o tu nejkrásnější 
dýni, následovala výzdoba školy a samotné tělocvič-
ny. Pak už přišel den, kdy jsme se sešli všichni ze ško-
ly v tělocvičně. Tam probíhala přehlídka masek, zá-
bavné a tak trochu i poučné vědomostní i sportovní 
soutěžení, výstavka vyrobených dýní a samozřejmě 
nechyběla závěrečná diskotéka. Všechny masky 
byly moc nápadité a skvěle vytvořené, stejně jako 
všechny vystavené, různými technikami vyrobené 
dýně. Proto na závěr úplně všechny masky dostaly 
halloweenské medaile a k nim i sladké odměny. 

Česko-slovenský projekt „Záložka do knížky spo-
juje školy“
Letos jsme se poprvé zapojili do česko-slovenského 
projektu „Záložka do knížky spojuje školy“. Tento 
projekt, který spoluorganizují slovenský Národný 
inš  tút vzdelávania a česká Knihovna Jiřího Mahe-
na v Brně, má za cíl pomáhat českým a slovenským 
pedagogům vytvářet ve školách atmosféru, kte-
rá bude mo  vovat žáky základních škol pro čtení 
knih, bude podporovat rozvoj jejich čtenářské gra-
motnos  . Cílem projektu je, aby české a slovenské 
školy využívaly výměnu záložek k navazování vzá-
jemné spolupráce, přátelských kontaktů a výměně 
dobrých příkladů z praxe, stejně jako k poznávání 
jazyka, literatury, historie, kultury či regionálních 
zvyklos   v obou zemích. 

V tomto projektu jsme spolupracovali se Spojenou 
školou Piešťany. Celý měsíc říjen se žáci se svými 
pedagogy ve všech třídách věnovali čtení českých 
pohádek, lidových i těch moderních, seznamovali 
se s autory. Pak se týmy ilustrátorů staly jednotlivé 
třídní kolek  vy, které společně vyráběly záložky do 
knížky, na které malovaly ilustrace k jimi zvolené 
pohádce nebo příběhu. Vznikly tak sady záložek, 
které jsme odeslali společně s dopisy tříd, jednot-
livců a s drobnými dárečky našim novým sloven-
ským kamarádům do Piešťan.

Věříme, že se jim sady záložek vyrobené s láskou 
našimi žáky budou líbit, užijí si s nimi hodně zábavy 
a že záložky jsou prvním krokem vzájemné spolu-
práce a přátelství mezi žáky obou škol.

Monika Dyntarová, Nikola Znamínková, 
Marie Šnajdrová,

ZŠ a PrŠ Český Brod

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Z kultury32

Pro ročník 2023 byly vyhlášeny tři soutěžní kate-
gorie: Město a okolí – Život ve městě – Ženy v Bro-
dech. Přihlášené snímky hodno  la porota složená 
z odborníků a zástupců všech Brodů, její předse-
dou byl letos Pavel Juráček. Slavnostní předání cen 
proběhlo společně s vernisáží putovní výstavy tři-
ce   nejlepších soutěžních fotografi í začátkem lis-
topadu v Havlíčkově Brodě. V průběhu roku 2024 
bude výstava postupně ke zhlédnu   ve všech zú-
častněných městech. Kompletní galerii fotografi í 
naleznete na fotobrody.cz

Město a okolí:
1. místo  Milan Tuček, Český Brod
2. místo  Radovan Chvíla, Uherský Brod
3. místo  Lenka Rázlová, Havlíčkův Brod 

Život ve městě:
1. místo  Radovan Chvíla, Uherský Brod 
2. místo  Vladimír Kunc, Havlíčkův Brod
3. místo  Emil Kňazeje, Uherský Brod

Ženy v Brodech:
1. místo  Lenka Rázlová, Havlíčkův Brod
2. místo  Stanislav Kadlčík, Uherský Brod
3. místo  Jan Jelínek, Havlíčkův Brod

Fotograf do 20 let:
1. místo   Yang Cai, Havlíčkův Brod
2. místo   Yang Cai, Havlíčkův Brod
3. místo  Jakub Václavík, Vyšší Brod

Nejlepší fotografi e města:
Český Brod  Vladimír Škuta
Havlíčkův Brod  Lenka Rázlová
Uherský Brod  Kateřina Mařáková
Vyšší Brod Michaela Dvořáková
Železný Brod  Pavla Bičíková

Cena předsedy poroty: 
  Jan Jelínek

Zdenka Bočková, 
Informační centrum/CVIK

Výsledky fotografi cké soutěže Brody v Brodě 2023 
Fotostředisko Havlíčkův Brod uzavřelo 11. ročník fotografi cké soutěže, jejímž cílem je zapojení široké ve-
řejnos   do fotografování a poznávání života a míst ve městech, která mají v názvu Brod, a v jejich okolí. 
Projekt je realizován ve spolupráci a za ak  vní účas   měst Český Brod, Havlíčkův Brod, Uherský Brod, Vyšší 
Brod a Železný Brod, v letošním roce navíc za milé podpory legendy české fotografi e Jana Saudka, který 
zaš   l slavnostní předávání cen. 

Milan Tuček, Noční kavárna Vladimír Škuta, Nesmúť duša čistá

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



V září jsme cyklus artových fi lmů odstartovali 
hořkosladkou love story Minulé životy, která nás 
přenesla do atmosféry New Yorku. Oduševnělý 
příběh spisovatelky Nory a její dětské lásky Hae-
Sunga uchvá  l diváky na fes  valu nezávislých fi lmů 
Sundance i na Berlínském mezinárodním fi lmovém 
fes  valu a věříme, že oslovil i naše diváky. 

Druhou říjnovou středu jsme promítali příběh mla-
dé afghánské ženy, která pracuje v čínské továrně 
na koláčky štěs   v Kalifornii. Snímek Fremont byl 
na MFF Karlovy Vary 2023 oceněn za nejlepší režii. 
Nás si získal svou jedinečnou este  kou, humorem 
a skvělým soundtrackem. O zpestření projekce se 
postarala kavárna CuKRátkov a napekla pro diváky 
koláčky štěs  . Kromě skvělého fi lmového zážitku si 
tak diváci z kina odnášeli i svůj osudový vzkaz, kte-
rý byl ukryt v koláčku.

V listopadu jsme do cyklu KINO ART zařadili thri-
ller #annaismissing, volné pokračování úspěšného 
seriálu #martyisdead ověnčeného Interna  onal 
Emmy Award 2020. Snímek diváky přiměl k zamy-
šlení nad  m, jak temné dopady může mít náš on-
line život. Tato detek  vka je auten  ckým vhledem 
do života dospívajících a nenásilně upozorňuje na 
nebezpečí sdílení osobních informací na sociál-
ních sí  ch. Film doprovodila beseda s Alexandrou 
Kecovou, která působí jako školní psycholog na 
ZŠ Žitomířská. 

Poslední artové promítání v letošním roce se usku-
teční 13. prosince a těšit se můžete na nejočeká-
vanější animovaný fi lm posledních let. Snímek 
Chlapec a volavka je nové a zřejmě i poslední dílo 
mistra japonského anime Hajaa Mijazakiho. Jeho 
premiéře v Japonsku nepředcházel žádný trailer 
ani reklama, přesto v tamních biografech za prv-
ních osm týdnů utržil v přepočtu přes 1,1 miliardy 
korun, což z něj dělá osmý nejúspěšnější  tul Stu-
dia Ghibli. 

Naši projekci v KD Svět slovem doprovodí ilustrátor 
a animátor Viktor Svoboda, jehož tvorbu můžete 
znát například z nakladatelství CREW. 

Projekce KINO ART budou od příš  ho roku pokra-
čovat pod hlavičkou nově vznikajícího Filmového 
klubu Svět. Kromě členského průkazu s řadou vý-
hod, platných pro celou Českou republiku, vám na-
bídneme pestrou paletu premiér, fi lmové klasiky 
i snímků, které si nejlépe vychutnáte v kině. V rám-
ci projekcí artových fi lmů chceme pro diváky při-
pravovat také zajímavý doprovodný program. 

Jitka Davidová, 
KD Svět/CVIK

KINO ART 
Možná jste si již všimli, že jsme do programu KD Svět od letošního září zařadili další pravidelný cyklus fi l-
mových projekcí KINO ART, který do kin láká fi lmové nadšence nebo náročnější diváky. Promítání probíhá 
vždy druhou středu v měsíci od 19 hodin a bývá doplněno krátkým úvodním slovem, případně dalšími 
doprovodnými akcemi.

Z kultury 33Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



… a pokud ho chcete strávit s námi, srdečně zveme všechny dě   i dospělé na akce, které jsme připravili, 
abychom vám zpříjemnili čekání na Vánoce.

Z kultury34

Na neděli 3. prosince pro vás chystáme klasické 
adventní trhy. Od 13.00 až do 19.30 můžete na 
náměs   Arnošta z Pardubic navš  vit stánky s ob-
čerstvením i drobnými řemeslnými výrobky, dát si 
něco dobrého na zub nebo pro zahřá  , případně 
si pořídit nějakou maličkost pro radost a sváteční 
naladění.  

V 17.00 se sejdeme u radnice na Husově náměs  , 
kde bude začínat Adventní průvod světýlek, tra-
diční městská akce, kterou stále vylepšují její zakla-
datelé Lucie Ulíková a Petr Fořt.  O krátké úvodní 
slovo se postarají pan farář Krystof Henriko a pan 
farář Marek Lukášek. Průvod lampiónů a dalších 
lucerniček se potom vydá za doprovodu dvou ne-
tradičních andělů, městské gardy a svitu loučí po-
temnělým městem kolem sokolovny, Masarykovou 
ulicí až k ulici Jozefa Miškovského, pokračovat bude 
Žitomířskou ulicí kolem Podlipanského muzea 
a penzionu Anna. Na zpáteční cestě průvod projde 
ulicí Vítěznou kolem gymnázia a ulicí Tyršovou až 
k vánočnímu stromu na náměs   Arnošta z Pardu-
bic. Na trase průvodu čeká dvacet čtyři originál-
ních zastavení, doplněných projekcemi a světel-
nými nebo zvukovými instalacemi. Zhruba v 18.45 
slavnostně rozsví  me vánoční strom, společně 
si zazpíváme se skupinou W Band a dětmi z čes-
kobrodské ZUŠ, v kostele sv. Gotharda se rozsví   
první svíčka na adventním věnci. Mapku celé trasy 
společně s QR kódem a veršovaným průvodcem 
najdete v tomto čísle ČBZ.

Na náměs   Arnošta z Pardubic nebudou chybět ani 
stánky Andělský bar a Sladké nebe, Karma Český 
Brod, a. s., pro vás chystá prezentaci prak  cké pří-
pravy jídel na venkovním plynovém grilu. Andělská 
pošta se schránkou na dopisy pro Ježíška bude na 
dě   čekat již během nedělního odpoledne přímo 
pod vánočním stromem. Vzkazy do této schránky 
nebo do dalších andělských schránek v Liblicích 
a ve Štolmíři mohou házet až do středy 13. pro-
since 2023. Vzor dopisu pro Ježíška najdete také 
v tomto čísle ČBZ.

Na úterý 5. prosince odpoledne připravujeme tra-
dičního Mikuláše ve dveřích před budovou Staré 
radnice č. p. 1 na náměs   Arnošta z Pardubic. Do 
KD Svět vás zveme v neděli 10. prosince, kdy se 
můžete pobavit na divadelním představení pro dě   
s názvem Malá vánoční taškařice, nebo v neděli 
17. prosince na fi lmovou Pohádkovou adventní ne-
děli. Dopoledne můžete prožít s medvědy Miškou 
a Nedvědem v animované pohádce Mlsné medvě-
dí příběhy: Vzhůru na pól, odpoledne na vás čeká 
rodinná dobrodružná komedie Wonka, příběh 
o začátcích Willyho Wonky, výstředního majitele 
továrny na čokoládu z knih Roalda Dahla. Podrobné 
informace najdete na našem webu www.cvik.info
v kalendáři akcí. 

Prožijte společně s námi pohodový předvánoční 
čas, těšíme se na vás!

Eva Vedralová, Městská knihovna/CVIK

Prosinec už přešlapuje za vrátky, přivítejme adventní čas…

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Týden turis  ckých informačních center ČR

Z kultury 35

Téměř 230 turis  ckých informačních center se letos zapojilo do celorepublikové akce Týden turis  ckých 
informačních center, organizované v návaznos   na Světový den pro rozvoj informací, který vyhlásilo OSN 
v roce 1972 a připadá na 24. října.

Na podporu tohoto významného dne vyhlásila 
Asociace turis  ckých informačních center ČR na 
období od 23. do 29. října týdenní akci, která má 
připomenout důležitost získávání a šíření informa-
cí a současně zviditelnit různorodou činnost infor-
mačních center pro veřejnost. 

Českobrodské turis  cké informační centrum po-
zvalo ve středu 25. října všechny zájemce do ven-
kovního stánku před budovou č. p. 1 na náměs   
Arnošta z Pardubic. Nabízeli jsme výborný teplý 
bylinkový čaj od fi rmy Sonnentor z Čejkovic a čoko-
ládový muffi  n z CuKRátkova zdarma, dětem jsme 
rozdávali balónky. Ke koupi byl nástěnný kalendář 

Český Brod včera a dnes pro rok 2024 i další pro-
pagační nebo upomínkové předměty s logem Čes-
kého Brodu.  Zábavný kvíz s drobnou odměnou pro 
všechny úspěšné řešitele prověřil znalost našeho 
města. 

Děkujeme všem, kteří se u nás zastavili a podpořili 
naši činnost. Už teď připravujeme novinky pro turi-
s  ckou sezónu 2024, kdy vás po dokončení rekon-
strukce naší budovy budeme moci znovu pozvat na 
prohlídku českobrodského historického podzemí.

Zdenka Bočková, 
IC/CVIK

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Z kultury36

Vybíráme z knižních novinek

36 Z kultury

Kompletní přehled nových knih za měsíc říjen 2023 je k dispozici 
na www.knihovna-cbrod.cz > ON-LINE katalog > Seznamy a novinky.

Kamila Hladká: Lidi od kolotoče
Koupit si lístek na kolotoč je snadné, získat od světských rozhovor, nebo s nimi dokonce 
vyjet na štaci naopak téměř nemožné. Autorka toto prostředí dva roky soustavně sledovala 
a přináší auten  cké příběhy několika generací českých kolotočářů, které zachycují svérázné 
lidské osudy, touhu po svobodě, život na čtyřech kolech, osobitou atmosféru pou  , marin-
gotek, kolotočů a střelnic, jež se staly nedílnou součás   naší kultury. V knize nechybí dobo-
vé materiály, autorem fotografi í je Jan Cága, držitel ocenění Czech Press Photo.

Alena Müllerová: Divoké básničky
Rozpus  lé verše, doprovázené vynalézavými ilustracemi, jsou nejen o bytostech z pohá-
dek, zvířátkách a lidech, ale také o běžných věcech, které dě   obklopují. Strašidla, skřítci 
i další pohádková havěť se chovají poněkud nevypočitatelně a stejně jako vzteklí sloni, drzé 
ropuchy, nespavé slepice a jiná zvířata často projevují i různé lidské nectnos  . Básničky 
psané současným jazykem se hodí k recitaci i předčítání, díky hře se slovy pomohou malým 
čtenářům poznat češ  nu a nenásilnou formou si procvičit výslovnost.

Lenka Horňáková-Civade: Amsterodamské vigilie
V roce 1656 se Evropa vzpamatovává z třice  leté války, která vyhnala mnoho lidí z jejich 
domovů. Patřil k nim i kněz, učitel a fi losof Jan Amos Komenský. Řízením osudu se dostal 
do Amsterodamu ve stejné době, kdy v něm žil a tvořil malíř Rembrandt van Rijn. Podle 
historických pramenů bydleli téměř v sousedství, navíc ve fl orentské galerii Uffi  zi visí Rem-
brandtův obraz starce, nápadně podobného právě Komenskému. Z těchto dvou faktů vy-
chází příběh o tom, jak setkání těchto dvou výjimečných, ale velmi rozdílných mužů mohlo 
probíhat…

Petr Brož: Geostorky
Soubor dvace   pě   příběhů lidí z celého světa, do jejichž života nega  vním způsobem za-
sáhla síla přírody. Na jejich osudech popularizátor vědy Petr Brož vysvětluje zajímavé geo-
vědní procesy a jevy, které se v historii lidstva zapsaly mezi největší katastrofy. Jedná se 
o drama  cká vyprávění, která by měla sloužit k pochopení toho, co se děje kolem nás, že 
v našem časoprostoru vyvolává každá akce reakci a že zdánlivě bezvýznamná událost může 
mít v globálu nedozírné následky, které se ale nemusí projevit hned…

a-
-

e 
e 

A
R
d
i
r
p
č

g

e 
a 
é 
-

L
V
d
d
h
b
c
p

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Halloweenský týden

Tato magická akce začala kouzelně. Dě  , které pra-
videlně chodí na středeční hodiny, měly možnost 
vstoupit do světa strašidel a vydat se s trochou fan-
tazie do strašidelného hradu. Zde si mohly vyzkou-
šet netradiční ak  vity, jako je prolézání pavučinou 
nebo překonání hradní zdi. 

Pátek přinesl další strhující událost – halloweenský 
„Zombie závod“. Běh v kostýmech byl někdy nároč-
ný, ale dě   si ho opravdu užily. Není Halloweenský 
týden bez soutěží a závodů, a tak se následující 
pondělí stalo důležitým dnem. Soutěžili jsme nejen 
mezi mladšími, ale zapojili se i naši zkušení spor-
tovci, kteří využili vyvrcholení Halloweenského 
týdne k vyhlášení svých testů výkonnos  . Výsledky 

byly u většiny velmi dobré a ukázaly, jak tým naše-
ho klubu získal na síle a dovednostech.

Ale i naši nejmladši sportovci v přípravce měli při-
praveny skvělé lekce. Ti například létali na koště   
a zároveň si vyzkoušeli svou odvahu při hledání 
pokladů s baterkou v temné švédské bedně. Jejich 
odvaha byla neskutečná a bylo úžasné sledovat, 
jak se snaží.

Halloweenský týden byl skvělým způsobem, jak 
spojit náš oddíl a přinést nám všem nezapomenu-
telné zážitky. 

Eliška Strakošová,
sokolský oddíl Corridoor

Naše sokolovna se na konci října proměnila v něco, co bylo až do nedávné doby nepředstavitelné – říši 
strašidel a zábavy. Ano, právě to se stalo díky Halloweenskému týdnu, který nabídl dětem i našim větším 
závodníkům možnost přijít cvičit v kostýmech nebo se speciálním líčením, hrát strašidelné hry a zúčastnit 
se soutěží.

Ze sportu 37Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Strašidelná stezka

Ze sportu38

V září jsme slavili 125 let fotbalu, slavili jsme ve 
sportovní komunitě s tenisty, nohejbalisty, bas-
keťáky… No a kolem druhé ráno u lahvinky vína 
vznikl spontánní nápad, jak víc propojit sportovní 
areály – Ku  lku a tenis. Slovo dalo slovo a naplá-
novali jsme strašidelnou stezku. Lávka přes Šem-
beru působí malebně ve dne a nasvícená famózně 
v noci. Za cíl jsme si dali dě   moc nestrašit, nechat 
je samotné vychutnat si noční atmosféru, šustění 
větví, osvícené vyřezané dýně…

V neděli – poslední den podzimních prázdnin – 
jsme začali výtvarnou dílničkou. Dorazilo 40 dě  , 
vyrobily si stylové pavouky, kočky v úplňku… Nala-
dili jsme se, navodili atmosféru a vyrazili jsme na 
tenis. Tady plápolaly ohně, čekali nás dva smrťá-
ci s kosou. Během chvilky byl areál plný lidí. Když 

smrťák vylezl u ohně na špalek, aby všechny při-
vítal, připadal si podle vlastních slov jak Žižka pro-
mlouvající k davům. Večer byl krásný, ohně zahřá-
ly. Nikomu nevadilo, že musel počkat, než na něj 
vyšla řada. Nikdo se nebál moc, nikdo neplakal, 
dě   dorazily na Ku  lku pro odměnu za statečnost 
s úsměvem. 

Podle ohlasů vás tahle akce bavila. Nás taky. Baví 
nás spolupráce klubů a propojování areálů. Ještě 
týž den večer jsme začali plánovat, jak ji uděláme 
příš   rok. Určitě ji ještě „vytuníme“ a necháme vás 
se víc bát. Tak se těšte.

Iveta Librová,
za SK Český Brod a tenisový oddíl 

TJ Slavoj Český Brod 

Hlavním posláním fotbalového klubu je přirozeně hrát fotbal. Klubové hodnoty stojí na širším základu – 
nadšení, partnerství a kvalita života. Moc nás těší, když se nám je daří naplňovat. 

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



15 20

16 21

17 22

5 23

18 24

3

19

A4_program_v01_curves_pages.indd   2 30.10.23   9:40



ZŠ

5

3
4

6

7

8

9

10

11

12

17

18

13

14

15

J

A4_program_v01_curves_pages.indd   3 30.10.23   9:40



ZŠ

ZUŠ

ZŠ

2

19 20

1

21

22
23

B

A

C
D
E F

G
I

H

ADVENTNÍ
PRŮVOD SVĚTÝLEK

A4_program_v01_curves_pages.indd   4 30.10.23   9:40



1 8

2 9

3 10

4 11

5 12

6 13

7 14

ADVENTNÍ
PRŮVOD SVĚTÝLEK

A4_program_v01_curves_pages.indd   1 30.10.23   9:40



43Píšete nám Redakční rada neodpovídá
za obsah příspěvků této rubriky
ani neprovádí jazykové korektury.

Úspěšné zakončení sezóny: českobrodské nohejbalistky sbírají 
medaile na mistrovství republiky i světa

Ze sportu 43

Naše hráčky se v sobotu představily hned ve čty-
řech dvojicích a vybojovaly skvělé druhé a tře   
místo. O fous uniklo zlato, když naše „áčko“ ve 
fi nále prohrálo s týmem Čakovic. O bronzovou 
příčku se úspěšně porvalo naše „béčko“ s týmem 
Startu Praha. 

V neděli jsme měli v ohni tři sestavy. Bohužel naše 
„céčko“ vypadlo ve čtvr  inále s týmem Chotyně. 
Naše další dvě sestavy na sebe narazily v semifi -
nále, z něhož vyšlo úspěšněji „béčko“. Áčko ale 
nezaváhalo a v boji o tře   místo porazilo ve třech 
setech tým Startu Praha. Ve fi nále se naše „béčko“ 
opět postavilo týmu Čakovic a zlato jim uniklo jen 
o vlásek, když prohrálo v tře  m setu.

Nejlepší hráčkou za celý víkend byla vyhodnocena 
naše hráčka Lucka Bálková.

Dvojice
1. TJ Avia Čakovice
2.  TJ Slavoj Český Brod „A“(L. Cibulková, A. Blaž-

ková, K. Červenková)
3.  TJ Slavoj Český Brod „B“ (J. Möglichová, L. Bál-

ková, M. Chuchlová)

Trojice
1. TJ Avia Čakovice
2.  TJ Slavoj Český Brod „B“ (J. Möglichová, L. Bál-

ková, M. Chuchlová, P. Kozáková)
3.  TJ Slavoj Český Brod „A“ (L. Cibulková, A. Blaž-

ková, J. Sýkorová, A. Cibulková)

Tím ale sezóna úplně neskončila. Ještě probíhalo 
ligové playoff , kterým jsme prošly až do superfi -
nále, které se odehrálo 14. 10. 2023 v pankrácké 

hale pro   družstvu Čakovic. Bohužel nám letos 
nevyhovoval systém závěrečných zápasů, kdy se 
nevyužije celý kádr družstva. Tak jsme dovolily, aby 
nás Čakovice podepřené dvěma nejlepšími hráčka-
mi republiky porazily 4:1. I přes závěrečnou prohru 
stříbro nechutná taky vůbec špatně.

Nakonec jsme uzavřely tento rok nominací našich 
hráček Lenky Cibulkové a Lucie Bálkové na mist-
rovství světa, které se konalo 27. – 29. 10. 2023 ve 
švýcarském Fribourgu. Naše hráčky přivezly zlato 
ze dvou disciplín, když ve dvojicích zvítězily nad 
Slovenkami a v trojicích na Švýcarkami. 

Rády bychom za všechny tyto úspěchy poděkovaly 
našemu trenérovi Fran  škovi Bálkovi, díky které-
mu jsme stále skvělá parta, toleruje naše nálady, 
odmlouvání a výkonnostní výkyvy. 

Jana Sýkorová,
ženy nohejbal, TJ Slavoj Český Brod

O víkendu 9. – 10. 9. 2023 proběhlo Mistrovství České republiky dvojic a trojic v krásném areálu koupali-
ště Semčice. Oba dny byly velice teplé a pro náš tým velice úspěšné.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Návrat po pě   letech

Ze sportu44

Zde jsem působil jako předseda oddílu tenisu od 
roku 2010 do roku 2018. Oddíl jsem vlastně od 
nikoho nepřebral, protože z předcházejícího vý-
boru nebyl nikdo, kdo by předání provedl. Finance 
byly neradostné, dluhy velké a členská základna 
v troskách. Oddíl tenisu jsem v tomto stavu převzal 
v roce 2010. Společně se mnou od roku 2010 ve 
výboru pracovali (byli do něj zvoleni) páni Koc, 
Dušek, Michal Dvořák, Mar  n Kratochvíl a paní 
Markéta Sommerová a slečna Kocová. Tento výbor 
vydržel pracovat pouhé dva roky, kdy skončil hos-
podář oddílu pan Mar  n Dušek a sekretář oddílu 
pan Jan Koc, tedy důležité funkce. Sekretáře oddílu 
se ujal Michal Dvořák a hospodáře jsem dělal já 
s funkcí předsedy oddílu. Postupně se podařilo 
hospodařit v kladných číslech a za celé období 
jsme investovali přes 5 mil. Kč z vlastních teniso-
vých prostředků. Postupně se mládežnická základ-
na dostala na 136 členů věkově od 5 do 18 let. Do-
spělých kolem 70 členů. Dvorce byly vy  žené celé 
odpoledne s ak  vitou tří trenérů. Bylo radostné 
vidět pohyb mládeže od 13 do 19 hod. 

S postupem času jsem měl u čás   členstva dospě-
lých nepřátele, kteří se v roce 2018 po podzimní 
valné hromadě dostali do vedení oddílu. Někteří 
z nich byli   samí, kteří oddíl kolem roku 2010 při-
vedli do velice špatné fi nanční situace. Oddíl teni-
su jsem jim předal ve velmi dobré fi nanční kondici 
s velkou členskou základnou. Situace však došla 
tak daleko, že jsem zde na tenis přestal chodit. 
A nebyl jsem sám. Bylo nás 8 a jezdili jsme do Kou-
nic, kde nás docela dobře přijali.

Čas mi dal za pravdu. Staronoví funkcionáři oddílu 
hospodařili na tenise tak, že byl nedostatek fi nan-
cí. Poté v roce 2022 převzal oddíl tenisu po panu 
Vladimíru Novákovi pan Mar  n Vlasák, který se 
začal snažit poc  vě pracovat pro tenis.    

Po setkání k 70 letům Slavoje jsem byl mile překva-
pen s pořádkem v areálu, ale i v sociálním zařízení. 
Současné vedení v čele s panem Mar  nem Vla-
sákem se o areál velmi dobře stará a podle zpráv 
i mládež početně vzrůstá. Jen tak dál a hlavně vy-
držet. Stále jsou ještě na tenise lidé, kteří si myslí, 
že je oddíl jejich a že oni budou mít hlavní slovo 
v tom, jak to v oddíle bude fungovat.

Ing. Jaroslav Kokeš

V červnu tohoto roku jsem dostal pozvání na oslavu 70 let Slavoje Český Brod. Setkání funkcionářů součas-
ných i dřívějších se konalo v areálu tenisového oddílu. 

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Ze sportu 45

Chceme tak dát příležitost i těm, kteří se nechtějí, 
nebo z mnoha důvodů nemohou, věnovat jedno-
mu druhu sportu na soutěžní úrovni. Tato skupina 
bývá ta nejpočetnější. Najdeme v ní dě   i dospělé, 
kteří často sportují i několik hodin týdně, různými 
způsoby ve svém volném čase, který si chtějí zpří-
jemnit odpočinkem, zábavou, s přáteli, ale přitom 
ak  vně. Rovněž rekrean   vnímají sport jako ces-
tu k posílení fyzické stránky svého těla, psychiky 
a zároveň jako prostředek ke společenské interakci.

Navázali jsme v loňském roce spolupráci s Mateř-
skou školou Letadýlko a máme další dvě skupiny 
dě   předškolního věku, které se u nás učí zákla-
dům sportů. Seznamujeme dě   se sportovním pro-
středím, nářadím, náčiním, pomůckami a učíme je 
základním návykům při rozcvičování a protahovaní 
po sportu.  V tomto věku si dě   potřebují zejména 
hrát a pohybem se bavit. Proto jsou všechny po-
hybové dovednos   zakomponovány do her, které 
zahrnují základy běhání, změny směrů a prostoro-
vého vnímání nebo třeba nácvik míčových sportů.
Cvičení pro skupiny seniorů je spíše zdravotního 
charakteru, zaměřené na protažení vazivový ch tká-

ní celého těla, prevenci poranění velký ch kloubů 
a kondičního cvičení, individuálně přizpůsobené 
věku, zdravotnímu stavu a schopnostem každého 
z nich. 

Oddíl VRS je dnes již druhým největším oddílem 
TJ Slavoj Český Brod s více než 200 členy od 3 až 
do 85 let. V našem oddíle najdete družstvo volej-
balu, nyní celkem 3 skupiny seniorů a seniorek, 
3 skupiny malých dě   předškolního věku, 1 skupi-
nu dě   školního věku a nespočet menších skupi-
nek, kde se hraje badminton, ping pong, cvičí se 
s odbornými lektory a trenéry jóga, pilates nebo 
různá kompenzační a zdravotní cvičení. Dá se říct, 
že si vybere téměř každý, kdo chce nějakým způso-
bem sportovat a pokud to kapacita našich sporto-
višť dovolí.

Jan Hanzal,
TJ Slavoj Český Brod

Všeobecný rekreační sport v TJ Slavoj Český Brod
TJ Slavoj Český Brod sdružuje především sportovní oddíly výkonnostního sportu, ale zastřešuje i rekreační 
sportovce v oddílu všeobecného rekreačního sportu se zkratkou VRS.

TJ Slavoj Český Brod z. s.

Těší se na vás oddíl Všeobecného rekreačního sportu

TJ Slavoj Český Brod, z.s.

Začínáme od 21.září 2023

Termín: Čtvrtek od 16h do 17h

Místo: Sportovní hala TJ Slavoj Český Brod, Komenského 516

Cena: 130 Kč

Rezervace:

Gabča Ševčíková 725 826 812

Marcela Chuchlová 602 343 366    seniori@tjslavojcb.cz

Cvičení pro seniory s relaxací ve wellness
Program: 

Hodina cvičení v sálku Buddha s následnou

 hodinovou relaxací ve vířivce

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Svatováclavský běh

Ze sportu46

Ve 14 hodin odstartoval 
první závod, jímž byl běh 
chlapců věkové kategorie 
do 4 let (r. n. 2019 a mladší) 
na tra   95 metrů. Postup-
ně následovaly běhy pro 
další vypsané dětské a mlá-

dežnické kategorie – celkem 7 kategorií chlapců 
a 7 kategorií děvčat na tra  ch od 95 m do 1 650 m 
(dorostenci a dorostenky r. n. 2005–2008). Po 
běhu „Buď fi t“ pro ženy na 1 650 m následoval 
společný start závodu na 3 250 m pro 5 věkových 
kategorií mužů a 3 věkové kategorie žen. 

V závodech startovalo celkem 179 běžců. V dět-
ských, žákovských a dorosteneckých kategori-
ích startovalo 146 běžců (80 chlapců a 66 dívek) 
a v hlavním závodě pak dalších 33 běžců (22 mužů 
a 11 žen). Na startu dostal každý účastník pamětní 
odznak (buton) závodu. 

První tři běžci v každé vypsané mládežnické kate-
gorii převzali na stupních vítězů medaili, diplom 
a věcné ceny. Závodníci na prvních třech místech 
v každé věkové kategorii závodu na 3 250 m a první 
tři závodnice běhu „Buď fi t“ dostali diplom a věcné 
ceny. Vítězové všech kategorií byli odměněni pa-
mětním hrnkem běhu. 

Ze 146 běžců startujících v dětských, žákovských 
a dorosteneckých kategoriích bylo 67 z Českého 
Brodu nebo reprezentovali českobrodské kluby. 
Z tohoto počtu pak 54 běžců startovalo za Atle  -
ku Český Brod. Ze čtrnác   sad medailí rozdělených 

v mládežnických kategoriích získali českobrodš   
běžci 6x zlato, 9x stříbro a 4x bronz (z toho Atle  ka 
Český Brod měla bilanci 5 – 9 – 2). 

V závodě na 3 250 m byl v mužských kategoriích 
nejrychlejší nestárnoucí Jiří Miler (LAWI Mladá Bo-
leslav), který ve 46 letech zaběhl čas 10:02,1 min., 
jímž překonal poslední traťový rekord závodu 
10:04,4 min., který sám vytvořil v roce 2017. 
V ženských kategoriích zvítězila Nikol Marsura 
(Atle  ca San Vendemiano – Itálie), která časem 
11:01,5 min. také vylepšila dosavadní traťový re-
kord závodu 11:37,8 min., který sama vytvořila 
v loňském roce.

Výsledková lis  na a fotografi e jsou na

www.triathloncb.ic.cz.

Ing. Václav Čokrt,
oddíl triatlonu TJ Slavoj

Oddíl triatlonu TJ Slavoj Český Brod uspořádal v českobrodském parku a v okolí Pivovarského rybníka v Den 
české státnos  , 28. září 2023, již 21. ročník akce „SVATOVÁCLAVSKÝ BĚH“. Počasí běžcům letos přálo – bylo 
skoro jasno, s teplotou 26 °C.  

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



47Od zastupitelů
Redakční rada neodpovídáRedakční rada neodpovídá
za obsah příspěvků této rubrikyza obsah příspěvků této rubriky
ani neprovádí jazykové korektury.ani neprovádí jazykové korektury.

Občasník …
Automa  cky jsem chtěl napsat opoziční, ale to by 
se kolega Nekolný zase vybudil k nesouhlasu. Nebo 
že bych dnes napsal, vlezněnkám občasník? Asi ne, 
jeho názor mu neberu, ale nevidím důvod kri  zo-
vat tam, kde je vidět snaha věci měnit. Tak tedy 
dnes bych se rád podíval na nějaké nešvary.

Sice nám nezabili Ferdinanda, ale zdražili daň z ne-
movitos  . Já osobně jsem toho názoru, že pokud 
opravdu začne slavná koalice a vedení opravovat 
potřebné chodníky, dokáže to veřejnost přijmout. 
Chybou starého vedení je však to, že tuto daň 
z podivných důvodů už leta nezvedli a teď se to vy-
ms  lo. Tak co nám ještě zvednou, kromě mandlí? 
Necháme se překvapit.

Při jednání zastupitelstva ANO 2011 hlasovalo 
hrdě pro  , protože v našem programu není zdra-
žování na úkor občanů. Hned jsem byl nazván ali-
bistou, ale ouha, já si myslím, že alibistou byli  , 
kteří se hezky zdrželi hlasování. Výsledek, kdy jen 
12 zastupitelů zvýšení schválilo, je viditelný, Ano, 
tři jim chyběli, ale mělo by pro být asi hlasů 14.

Teď jen opravdu je nutné, aby se povrchy chodníků 
dělaly větší rychlos  . Myslím, že Technické služby je-
dou velmi dobře, nové povrchy je vidět. Jen tak dál.

Sám stále stojím ráno na přechodech a čekám, kdy 
se nějaký křikloun z netu přidá? Lépe za pecí, než 

vylézt na přechod, že? Naštěs   máme čtyři asis-
tenty a   hodně míst obsadí. ALE stále by se pro 
Vás místo našlo.

Stále čekám, co se stane se skládkou palet v ul. Krá-
le Jiřího? Nemám problém s  m, že při otevřeném 
obchodě je zboží na chodníku, ale v noci opravdu 
musí být skládka před obchodem? Již dva roky če-
kám na řešení.

Co mne dost nadzvedlo, je fakt, kdy je pokládán 
op  cký kabel v ulici Palackého. Doufám, že se ohlí-
dá, aby poškozené nové dlažby dala fi rma do per-
fektního stavu.

Abych nekončil nega  vně, myslím si, že akce výmě-
ny povrchů v Palackého ulici před bytovkami do-
padla velice dobře. Po letech slibů jsme se dočkali. 
Jen velkou chybou je, že ubylo několik parkovacích 
míst, i když vedení družstva na pilu tlačilo. Rozhodl 
vlastník pozemků – město. Snad příš   rok přinese 
nová místa u garáží u bytovek a také v ul. 28. října 
by se snad mohlo parkovat ne podél, ale šikmo. 
Pan starosta slíbil jednání s dopravním inženýrem. 
Držme si palce, aby se to povedlo.

Také bych se dál chtěl držet myšlenky hledat cestu 
k postavení parkovacího domu na sídliš  . Velice by 
to pomohlo. Vždyť mnoho rodin má i dvě až tři auta.

Hezké předvánoční dny vám všem.

Václav Hájek, ANO 2011

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023



Kalendář akcí Prosinec 2023 Program kina KD SVĚT samostatně 
na kdsvet.cvik.info/kino

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
listopad 2023listopad 2023

1. 12. – 30. 12. Podlipanské muzeum Český Brod včera a dnes – dlouhodobá výstava fotografi í města

1. 12. – 30. 12. KD SVĚT Květoslava Nechvílová: Když příroda čaruje – prodejní výstava obrazů

2. 12., 7.30 Výlet KČT Výlet do Pirny – návštěva adventního trhu v Saské Pirně

2. 12., 10.00 – 14.00 Liblice SGMŠ Adventní čas – tvořivé dílny pro dě   i dospělé, vystoupení dě  , andělská houpačka

2. 12., 17.30 Liblice SGMŠ Adventní čas – průvod světýlek od střední školy

2. 12., 18.30 Liblice Adventní čas – rozsvícení vánočního stromu Ve Staré vsi (u zvoničky)

3. 12., 13.00 – 19.30 náměs   A. z Pardubic Malý vánoční jarmark s občerstvením

3. 12., 17.00 náměs  /město Adventní průvod světýlek – tradiční průvod, zastavení a rozsvícení vánočního stromu

4., 7. a 11. 12., 8.00 – 11.00 knihovna Rozumí koza petrželi? Aneb Tosejentakříká – cyklus literárních pořadů pro žáky 1. stupně ZŠ

5. a 19. 12., 6.00 kostel sv. Gotharda Roráty s rorátními zpěvy – prastaré adventní zpěvy zpívané v předvánočním období

5. 12., 8.00 – 12.00 RC Kos  čka Mikulášská besídka s výtvarnou dílnou – přijďte tvořit, možná příjde i Mikuláš

5. 12., 14.00 Ku  lka Mikuláš na Ku  lce – soutěže, výroba Mikuláše a možná příjde i Mikuláš

5. 12., 15.30 – 18.30 budova CVIK Mikuláš ve dveřích – tradiční setkání s čerty, anděly a nadílkou

6. a 13. 12., 13.00 – 14.30 kavárna KD SVĚT Klub Vital – neformální setkání dříve narozených, vstup volný

6. 12., 15.00 KD SVĚT KINO PLUS:  Portrét královny – dokument o životě Alžběty II., snížené vstupné

7., 14. a 21. 12., 6.00 kostel sv. Gotharda Roráty s adventními zpěvy – prastaré adventní zpěvy 

10. 12., 15.00 KD SVĚT Malá vánoční taškařice – adventní představení pro dě   a rodiče, Divadlo NAVĚTVI 

11. 12., 19.00 KD SVĚT Josef Vojtek & Infl agran   – koncert s dívčím smyčcovým triem

12. 12., 9.30 – 11.30 RC Kos  čka Rizika odměn, pochval a trestů a co místo nich – seminář s psycholožkou, Mgr. H. Slobodovou

12. 12., 19.00 Kavárna U Madony Koncert kapely Jauvajs – Irská tradiční hudba s folkovými prvky

14. a 18. 12., 8.00 – 11.00 knihovna Rozumí koza petrželi? Aneb Tosejentakříká – cyklus literárních pořadů pro žáky 1. stupně ZŠ

14. 12., 15.30 knihovna Knihohrátky – živé čtení a hraní pro dě   a dospělý doprovod, vstup zdarma

17. 12., 10.30 u Podviničního rybníka Českobrodská vánoční desítka – silniční běh na 10 km pro dospělé

17. 12., 13.00 – 17.00 Ekocentrum Vrátkov Zvyky a tradice českých Vánoc – pohodové setkání a vánoční tvoření

17. 12., 16.00 kostel sv. Gotharda Country koledy – koncert

19. 12., 8.00 – 12.00 RC Kos  čka Vánoční besídka v RC Kos  čka

20. 12., 14.00 – 17.30 KD SVĚT Knihovnický jarmark pro LOVCE PEREL – odměny za perly, doprovodný program pro všechny

20. 12., 16.00 KD SVĚT Živé čtení a setkání s Davidem Laňkou, autorem knih pro dě   a mládež, vstup zdarma   

21. 12., 19.00 KD SVĚT Mesiáš – divadelní komedie v hl. roli s Davidem Prachařem a Igorem Chmelou

24. 12., 16.00 kostel sv. Gotharda Bohoslužba – slova s promluvou pro dě  

24. 12., 24.00 kostel sv. Gotharda Půlnoční mše svatá

25. 12., 15.00 – 16.00 kostel sv. Gotharda Živý betlém – tradiční adventní akce

25. 12., 15.00 – 17.00 galerie na ochozu sv. Výstava betlémů – tradiční adventní akce



NÁSTĚNNÝ KALENDÁŘ
NA ROK 2024 

 V PRODEJI V INFORMAČNÍM CENTRU, CENA 200 KČ 

ČESKÝ BROD VČERA A DNE S



Nová talk show moderátorky Hany Heřmánkové s hudebním doprovodem

Předprodej 300 Kč, na místě 350 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

www.cvik.info / kdsvet

30 / listopad / 23 
od 19:00

KD Svět / Český Brod 

VERONIKA FREIMANOVÁÁ

HOST 
HANY 
HEŘMÁNKOVÉ 

Plakát A3-Host-30-11-23.indd   1 25.07.2023   15:40



Plakat_175×105_v01.indd   1 09.11.23   9:31



Dopis Ježíškovi se svým přáním
můžete vhodit do schránky umístěné na vánočním stromu 

v blízkosti zvonice u kostela sv. Gotharda na náměstí Arnošta z Pardubic.
Další Ježíškovy schránky na vás čekají na plotě MŠ ve Lstibořské ulici v Liblicích

a na návsi pod vánočním stromem ve Štolmíři. 
Svá přání se zpáteční adresou vhoďte do schránky od 3. 12. 2023 do 13. 12. 2023,

aby vám Ježíšek stihl odepsat.



Mikulas_A3_2023_v01.indd   1 09.11.23   9:38



5. 12.
12. 12.
19. 12.

6:00 RORÁTY
7. 12.
14. 12.
21. 12.

6:00 RORÁTY

17. 12. 16:00 COUNTRY KOLEDY 

24. 12. 16:00

24. 12. 24:00

25. 12. 15:00 - 16:00

25. 12.
26. 12.
31. 12.
1. 1.

15:00 - 17:00
14:00 - 16:00
16:00 - 17:30
16:00 - 17:30

31. 12. 18:00
s adorací

1. 1. 18:00

 



Milé adventní představení o tom, co je o Vánocích nejdůležitější

Divadlo NAVĚTVI

Předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

www.cvik.info / kdsvet

10 / prosinec / 23 
od 15:00

KD Svět / Český Brod 

LODIVADL

ĚTIPRO DĚ



Frontman oblíbené kapely Kabát a dívčí smyčcové trio

Předprodej 550 Kč, na místě 600 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

www.cvik.info / kdsvet

11 / prosinec / 23 
od 19:00

KD Svět / Český Brod 

KONCERT

JOSEF VOJTEK 
& INFLAGRANTI

Plakát A3-Koncdert-11-12-23.indd   1 23.07.2023   16:22



PRO DĚTI

Pohádky a Vánoce k sobě patří! 
Třetí adventní neděli promítáme dopoledne i odpoledne, pro menší i pro větší děti. 
    Kulturní dům Svět, Krále Jiřího 332, Český Brod

     kdsvet.cvik.info

     @kdsvet

17. 12. 2023 V KD SVĚT

POHÁDKOVÁ
ADVENTNÍ NEDĚLE
10:00 MLSNÉ MEDVĚDÍ PŘÍBĚHY: NA PÓL! 
15:00 WONKA

DOPROVODNÝ PROGRAM

PREMIÉRA



S U C H Á N K O V Á P R A C H A O V Á

Mesiáš
 B A R L O W / Z I E L I N S K I

P R A C H A

WWW.DIVADLOVERZE.CZ

C H M E L A

Divadlo      verze

www.cvik.info / kdsvet

DIVADLO

Příběh Vánoc v úspěšné komedii s Davidem Prachařem a Igorem Chmelou

Předprodej 450 Kč, na místě 500 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

21 / prosinec / 23 / od 19:00

KD Svět / Český Brod 

Plakát A3-Divadlo-21-12-23.indd   1 18.07.2023   15:12



MAS Region Pošembeří 
a T. J. Sokol Český Brod 

vás zve na 

SOUSEDSKÉ 
MUZICÍROVÁNÍ

MMMMMMaaaaallllllllýýýýýý sssssáááálllllll ssssoookkkkooollllooooovvvvvnnnnyyyy,,, vvvvssssstttttuuuuuppppp zzzzz uuuulllliiiicccceee KKooolllllláááááááárrrrrrrroooooooovvvvvvvaaaaMalý sál sokolovny, vstup z ulice Kollárova
(((((vvvveeddddddlllllleeeee hhhhhhhoooootttteeeelllluuuu AAAAppppeeeeyyyyrrrroooonnnn)))))))(vedle hotelu Apeyron)

ČČČČČČČČČeeeeeessssskkkkkýýýýýkkkk BBBBBBrrrrroooooddddČeský Brod
Můžete se těšit na přátelské posezení 

i hraní u kytar a dalších hudebních nástrojů.
Občerstvení z domácí kuchyně vítáno.

23. 11. 2023 od 19:00

DOBROVOLNÉ  VSTUPNÉ







Mikuláš Na KutilceMikuláš Na Kutilce
Úterý 5. 12. 2023Úterý 5. 12. 2023

Vstupné 180 Kč a v ceně je balíček pro děti.  Vstupné 180 Kč a v ceně je balíček pro děti.  
Rezervace a naRezervace a na

15:00– 16:00  Mikulášské zábavné hry pro děti  15:00– 16:00  Mikulášské zábavné hry pro děti  
16:00– 17:00 Taneční mikulášská zábava 16:00– 17:00 Taneční mikulášská zábava 

(možná mezi nás přijde i Mikuláš) (možná mezi nás přijde i Mikuláš) 

Mikuláš-A3.indd   1 08.11.2023   19:21



K o u n i c k ý 
a d v e n t n í 
k o n c e r t
9. 12. 2023 v 15:00

Kostel sv. Jakuba  
v Kounicích

Dulcia Carmina

vstupné dobrovolné  

 
 
 

 
 





Českobrodský
ZPRAVODAJ

CENÍK INZERCE V MĚSÍČNÍKU

náklad: 3.100 ks
cena: zdarma – roznos do domu
lokality: Český Brod, Štolmíř, Liblice, Zahrady
distribuce: tře   týden v měsíci
formát: A5, průměrně 68 stran, plná barevnost

1/1
148 mm x 210 mm

2.603 Kč

1/2
138 mm x 100 mm

1.343 Kč

1/4
69 mm x 100 mm

692 Kč

1/8
69 mm x 50 mm

356 Kč

1/3
138 mm x 66 mm

923 Kč

KLASICKÁ BLOKOVÁ INZERCE

EXKLUZIVNÍ INZERCE

veškeré ceny uvedeny bez DPH 21 %

4.598 Kč
+25 % ceny inzerce
3.254 Kč
 4.981 Kč (jednostranný)
6.543 Kč (oboustranný)
503 Kč

293 Kč
0,60 Kč/znak včetně mezery

PR ČLÁNKY

PR článek 1/2: 1.259 Kč
PR článek 1/1: 2.309 Kč
PR článek 2/1: 4.619 Kč

OSTATNÍ

Váš inzerát
Vám v případě potřeby

rádi grafi cky zpracujeme.

zadní strana:
předposlední strana:

vklad vlastních materiálů:
vklad a  sk letáků A5:

logo na  tulní straně:
odkaz na PR článek

na  tulní straně:
řádková inzerce:

TECHNICKÉ PODMÍNKY INZERCE

• grafi ka musí mít požadovaný rozměr nebo alespoň musí být proporčně v poměru k danému rozměru
•  u všech inzerátů musí být texty a důležitá grafi ka min. 3 mm od kraje; v případě celostránkové inzerce (ostat-

ní vždy bez spadu), kde je grafi ka do krajů strany (na spad), vyžadujeme ořez. značky a spad min. 3 mm
• vše musí být v barevném prostoru CMYK (bez přímých/Pantone barev) s rozlišením min. 300 dpi
• data je třeba dodat ve formátech PDF (verze 1.3, Acrobat 4.0) nebo JPG; jiné formáty pouze po dohodě
• v případě nedodržení výše zmíněného nemůžeme zaručit 100 % kvalitu výstupu

poslední aktualizace: 1. 12. 2022

Zajišťuje  skárna Profi -  sk group s.r.o.Zajišťuje  skárna Profi -  sk group s.r.o.
objednávky a dotazy směřujte na tyto kontakty:

+420 603 588 338, brejchova@profi  sk.cz+420 603 588 338, brejchova@profi  sk.cz
www.profi  sk.czwww.profi  sk.cz

Uzávěrky: 2. 1., 6. 2., 6. 3., 3. 4., 1. 5., 5. 6., 31. 7., 4. 9., 2. 10., 6. 11., 4. 12. 2023
Data expedice: 13. 1., 17. 2., 17. 3., 14. 4., 12. 5., 16. 6, 11. 8., 15. 9., 13. 10., 20. 11., 15. 12. 2023



prodej, pronájem a výkup nemovitostí
bezplatné realitní poradenství
řešení exekucí nemovitostí
znalecké posudky
energetické průkazy
hypoteční servis
refinancování

Bydlím tu s Vámi!

  775 026 455 www.rkbohemia.cz
jedelsky@rkbohemia.eu

ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ!

Chce prodat někdo z Vašeho okolí svoji nemovitost?

Doporučte mě a moje služby a já Vás za to odměním! Pokud zprostředkuji

prodej, obdržíte ode mě odměnu ve výši 10% z provize realitní kanceláře! 

Bližší informace k získání odměny naleznete na našich stránkách www.rkbohemia.cz.

Objednací termíny nabídneme dle Vašich potřeb.

Přistupujeme ke každé klientce individuálně a s citlivou péčí.

Využíváme nejmodernější diagnostické vybavení.

Předáme Vám zprávu ihned po vyšetření.





Hovězí přední bez kosti – 189 Kč/kg
Vepřová kýta bez kosti – 199 Kč/kg

Kuřecí čtvrtky – 59,90 Kč/kg

PRODEJNY:

Husovo nám. 41

Český Brod

tel.: 321 622 376

Husovo nám. 61

Český Brod

tel.: 321 622 260

Akce probíhá na obou prodejnách 

od 27. 11. 2023 do 10. 12. 2023

NABÍDKA:

Nabízíme kvalitní maso z českých chovů



+420 606 262 047, filip@kralovi.cz, Český Brod, Prokopa Velikého 109

OBKLADY, DLAŽBY, SANITA
PODLAHOVÉ STUDIO

DVEŘE A ZÁRUBNĚ 
EUROOKNA A DVEŘE

FASÁDNÍ CENTRUM 
HUTNÍ MATERIÁL

DŘEVOMATERIÁL, KROVY, VAZNÍKY
KONTEJNERY, PÍSKY, SUTĚ, ŠTĚRKY

STAVEBNINY Vše pro vaše stavby

REALIZACE KOUPELEN
REALIZACE LITÝCH PODLAH

PŘIJMEME:  ŘIDIČE a SKLADNÍKA – ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ C + E 
PRODEJCE do stavebnin a interiérového studia

PŘIJMEME:  Řidiče/skladníka – řidičský průkaz C + E
Prodejce do stavebnin – praxe v oboru podmínkou





PRODEJ 
VÁNOČNÍCH STROMKŮ

6. - 23. 12. 2023
PO - PÁ 8.00 - 16.30
SO - NE 8.00 - 15.00
ul. PALACKÉHO, u parkoviště

VE SPOLUPRÁCI S MĚSTSKÝMI LESY ČESKÝ BROD

SMRK ZTEPILÝ, JEDLE KAVKAZSKÁ, BOROVICE LESNÍ, 
BOROVICE ČERNÁ, SMRK PICHLAVÝ 

PRODEJ PŘESUNUT Z HÁJOVNY VRÁTKOV
ZAJIŠŤUJE MS SERVIS, WWW.MSSERVIS.CZ



M O N T Á Ž  -  V O D A  -  T O P E N Í  
P LY N  -  M Ě Ř E N Í  -  R E G U L A C E

S T R O J N Í  Č I Š T Ě N Í  K A N A L I Z A C E

S E R V I S  A  R E V I Z E  P LY N O V Ý C H  
K O T L Ů  V Š E C H  Z N A Č E K

mobil: 776 628 888      e-mail: info@fpinstal.cz      www.fpinstal.cz

Koupím RD, chalupu, chatu ve Středo
českém kraji, ideálně Český Brod 
a okolí. Stav nerozhoduje. Jsem pří-
mý zájemce.

Tel.: 604 215 677

MALOVÁNÍ BYTU ČI DOMU rychle, 
kvalitně a čistě.

Tel.: 736 734 947

Koupím JAWA ČZ: motocykl, moped, 
skútr, také vraky a díly.

Tel.: 777 589 258

ŘÁDKOVÁ INZERCE 

VE ZPRAVODAJI
Nabízíme vám možnost 

ŘÁDKOVÉ INZERCE, 

kde můžete zveřejnit různé prodeje nebo 

nákupy nemovitostí, služeb, předmětů atd. 

Cena za řádkovou inzerci je 0,60 Kč/znak 

bez DPH včetně mezery.





800 80 70 60
nordictelecom.cz

Akce platí pro nové zákazníky při objednávce do 31. 12. 2023.

až 2 Gb/s

295Kč 
/měs.

Zelený internet 
pod 3 kila

všechny rychlosti
všechny technologie
garance ceny na 1 rok





MASÁŽE 
v Českém Brodě

Cena od 400 Kč 

Tel.: 731 150 489

  S.A.F. Praha spol. s r.o.  
                                Na Návsi 38  
                          282 01 Přišimasy 
                           www.saf.cz 
 

 V O LN Á  P RA CO VN Í  MÍ ST A  
 

 

  ELEKTRIKÁŘ PRO ELEKTROMONTÁŽNÍ  
  A MONTÁŽNÍ PRÁCE 
  Vyučen v elektrooboru, případně SOŠ elektro 
  Možnost montáží v zahraničí 
 

  Bližší informace na tel.: 321 672 815 

Hledáme spolehlivé 
a zodpovědné kolegyně a kolegy 

na pozici: Manipulant/ka

Pracovní náplň: Vykládka a nakládka, manipu-
lační práce se zbožím, skenování, třídění zásilek, 
vážení, apod.
Požadujeme: vzdělání nerozhoduje, spolehlivý, 
zodpovědný a loajální přístup dochvilnost, pra-
covitost, manuální zručnost, zdravotní způsobi-
lost. Uvítáme zkušenos   s manipulací, trestní 
bezúhonnost.
Nabízíme:
hodinovou mzdu 180 Kč, sezónní a zákonné pří-
platky, smluvní vztah na DPČ, ranní nebo odpole-
dní směny, zaškolení na pracoviš  , možnos   zá-
loh ze mzdy po určité odpracované době, zázemí 
silné a stabilní společnos  . 
Místo výkonu práce: Kostelec nad Černými lesy. 
V případě zájmu nás kontaktujte na: 
603 286 986 nebo nabor@hgs.cz.

Family 
prádelna a čistírna

Vše se točí kolem vás

Čistíme obleky, kabáty, 
péřové bundy, 

společenské šaty...
Veškeré čistírenské služby 

probíhají u nás na 
provozovně 

Po–Pá 8:00-17:00
Po telefonické domluvě 

možnost vyzvednutí 
do 19.00 hod.

Prádelna a čistírna Family
V Chobotě 1357

282 01 Český Brod

e-mail: mjbservices@seznam.cz
www.pradelnafamily.cz

tel.: 702 107 551



Navštivte klenot 

české meziválečné 

architektury
Dárkové poukazy  

na vilavolman.cz

VÝKUP LP DESEK
MÁTE DOMA STARÉ LP DESKY 

 

+420 728 574 413



SLUŽBY NOTÁŘE
Mgr. Petra Němcová
www.notarsky-urad.cz

JISTOTA – ODBORNOST – ZKUŠENOSTI – KOMPLEXNÍ SLUŽBY
nám. Husovo 61, 282 01 Český Brod, tel.: 321 622 424, e-mail: kancelar@notarsky-urad.cz

CHCETE RISKOVAT ZTRÁTU SVÉHO MAJETKU ČI FINANCÍ 
POUŽITÍM SMLUV STAŽENÝCH Z INTERNETU?

•  Notář je státem pověřená osoba k sepisování veřejných listin.
•  Notář zajistí bezpečný prodej nebo převod nemovitosti.
•  Notář ochrání váš majetek a finanční prostředky při změně vlastníka nemovitosti. Zaručí bezpečné 

uschování peněz a jejich vyplacení. Zařídí zápis nového vlastníka v katastru nemovitostí.
•  Notář založí společnost, zajistí změny v ní, osvědčí valnou hromadu, ...
•  Notář je jako jediný oprávněn zapsat přímým zápisem do obchodního rejstříku novou společnost či 

změny v existující společnosti. Vyhnete se tak zdlouhavému procesu zápisu přes soud.
•  Notář sepíše majetkové smlouvy manželů a snoubenců.
•  Notář vám pomůže uspořádat vaše majetkové záležitosti pro případ smrti (závěť, vydědění, ...).
•  Notář sepíše notářský zápis jako podklad pro případnou exekuci.
• ...a mnoho dalších právních služeb.



Městské lesy Český Brod
      723 469 064
      lesy@cesbrod.cz

příznivé ceny - sypaný štípaný m  jehličnatého dřeva: 1250 Kč
jistota původu - vyrábíme dřevo přímo z našeho certifikovaného lesa

výroba a expedice v areálu hájovny ve Vrátkově č. p. 78

dopravu zajistíme
kompletní ceník na www.cesbrod.cz

Podzimní
AKČNÍ  CENA 

3



OTEVÍRÁME
NOVOU

PRODEJNU

Hledáme kolegy pro 
supermarket v Úvalech
• 

DĚLEJTE PRÁCI,                         KTERÁ DÁVÁ SMYSL

albert.cz/kariera



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (ISO Coated v2 \050ECI\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005B004F00640076006F007A0065006E0020006F0064002000270077006500620020004C005000530027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005B004B00760061006C00690074006E00ED0020007400690073006B005D0027005D0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F002000410064006F006200650020005000440046002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED0020007400690073006B0020006E0061002000730074006F006C006E00ED006300680020007400690073006B00E10072006E00E100630068002000610020006E00E1007400690073006B006F007600FD006300680020007A0061015900ED007A0065006E00ED00630068002E002000200056007900740076006F01590065006E00E900200064006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


